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  1. ÚVOD 

 
                       Národné športové centrum (ďalej len “NŠC”) je s účinnosťou od 1.1.2018 
príspevkovou organizáciou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 
(ďalej len “MŠVVaŠ SR”), ktorá nadviazala na jej činnosť ako priamoriadenej rozpočtovej 
organizácie.  Poslaním NŠC je zabezpečovanie všestrannej starostlivosti o vybraných športových 
reprezentantov Slovenskej republiky, vybraných športovo talentovaných športovcov v zmysle 
schváleného štatútu, vrátane športovcov TEAM Slovakia. 
 
 
                        Podľa  schváleného štatútu a Kontraktu uzavretého medzi Ministerstvom školstva, 
vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a Národným športovým centrom, boli  stanovené 
nasledovné úlohy: 
  

1) Systémová podpora prípravy vrcholových športovcov a športovo talentovanej 
mládeže zaradených u realizátora na športovú reprezentáciu Slovenskej republiky 
v koordinácii s národnými športovými zväzmi, Slovenským olympijským a športovým 
výborom, Slovenskou asociáciou univerzitného športu a rezortnými športovými 
strediskami Vojenským športovým centrom DUKLA (ďalej len „VŠC“) a Športovým 
centrom polície (ďalej len „ŠCP“) 

2) Koordinácia identifikácie športových talentov a dostatočné zabezpečenie 
systému starostlivosti o talentovaných športovcov a športových reprezentantov v zmysle 
interných smerníc Národného športového centra vo vekovej kategórii do 23 rokov 

3) Zabezpečenie diagnostiky špeciálnej trénovanosti športovcov 
4)         Vytváranie sociálnych podmienok pre športovcov zamestnaných u realizátora 

v rozsahu dohodnutom so zadávateľom 
5)        Prevádzka informačného systému športu podľa § 79 až § 82a  Zákona č. 

440/2015 Z. z. o športe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov 

6) Rozvoj pohybových aktivít detí a mládeže, realizácia projektu školského 
športu a aktívnej školy a podpora zdravého životného štýlu 

7) Zvyšovanie vedomostnej úrovne športovcov, zabezpečenie vydávania 
periodických a neperiodických publikácií s prierezovou tematikou v oblasti športu 
a edičná činnosť   

8) Zabezpečenie riadenia a prevádzky organizácie 
 
Dňa 16.10.2023 Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a 
 Národné športové centrum uzatvorilo Dodatok č. 1 ku kontraktu medzi Ministerstvom 
školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a Národným športovým centrom na 
rok 2023 zo dňa 22.12.2022. Predmetom Dodatku č. 1 bola nová  pridelená úloha  
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9) Rozvoj pohybových aktivít detí a mládeže prostredníctvom realizácie projektu 
„Tréneri v škole“ v oblasti telesnej a športovej výchovy na základných školách 

 
 
                  NŠC  je platným členom  medzinárodnej Asociácie centier vrcholového športu. 
V decembri 2022 bolo NŠC prijaté za člena medzinárodnej federácie školského športu – 
International School Sport Federation (ISF). V Belehrade sa zástupcovia Národného športového 
centra zúčastnili valného zhromaždenia ESSF (European School Sport Federation), ktorého sme 
sa od septembra stali aktívnymi novými členmi. ESSF zastrešuje školské športy v Európe pod ISF 
(International School Sport Federation). 
 
 
Hlavnou činnosťou je podpora športovej prípravy a účasti športovcov zaradených v NŠC, ktorých 
cieľom je účasť na vrcholných podujatiach  jednotlivých športových sezón.  
Národné športové centrum v roku 2023 zachovalo spoluprácu s ďalšími rezortnými strediskami 
vrcholového športu. Na pravidelnej báze sa NŠC  zúčastňuje stretnutí týchto stredísk. 
Podporujeme našich športovcov po dosiahnutí vekového obmedzenia 23 rokov v prechode do 
iných vrcholových rezortných športových stredísk. Tak ako každý rok, v prvých mesiacoch 
prebieha komunikácia s podporovanými športovcami ale aj s jednotlivými športovými zväzmi 
a športovým hnutím. Realizuje sa administratívna príprava vzájomnej spolupráce, a to  vzájomné 
podpísanie zmluvných vzťahov, komunikácia harmonogramov športových príprav i plánov 
využívania komplexných služieb pre športovcov. V rámci oddelenia podporného tímu pre 
športovcov a zväzy, sa na základe skúseností zjednodušili niektoré procesné úkony, ktoré sú 
podmienkou čerpania finančnej podpory športovcov.  
 
Jednou z dôležitých úloh je i realizácia a správa Informačného systému športu (ISŠ). NŠC 
v uplynulom období vykonávala správu tohto informačného a databázového systému, ktorý je 
jedným z kľúčových nástrojov pre stratégiu štátnej politiky pre oblasť športu.  
V roku 2023 bola podpísaná Zmluva o dielo na dodávku softvérového diela „Manažment údajov 
pre Národné športové centrum“, medzi Národným športovým centrom a dodávateľom diela 
stengl, a.s..  Realizácia diela je financovaná z finančných prostriedkov EÚ na základe Zmluvy 
o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z311071AHN1 zo dňa 22.03.2021. Jeho 
cieľom je skvalitnenie spracovania a zverejňovania údajov v slovenskom športe. Predmetom 
zákazky je dodanie diela, ktorého výstupom bude nový IS nahrádzajúci pôvodný IS a jeho 
registre, vo forme aplikačného a programového vybavenia, komplexne riešiace nedostatky 
súčasného stavu. Súčasne požaduje integrácie v rozsahu pokrývajúcom požadovaný rozsah 
aplikačných služieb systému. Predmetom zákazky je aj podpora prevádzky a servisná podpora. 
                        
Po predchádzajúcich úpešných ročníkoch realizovania Európskeho týždňa športu, ktorý je 
súčasťou iniciatívy Európskej komisie na podporu športu a pohybovej aktivity v celej Európe, 
v roku 2023 prebiehal  už 9. ročník. Hlavnou témou zostalo výstižné „#BeActive“, ktoré má 
nabádať k pohybu a zdravému životnému štýlu celoročne. Tieto aktivity sú realizované 
podporou Europskej komisie a financované zo zdrojov Európskej únie.  
 



 

  

5 

 

NŠC v roku 2023 pracovalo aj na skvalitňovaní portálu školského športu, ktorý je podporným 
nástrojom na organizáciu športových súťaží ako aj osvetu pohybu a športu pre žiakov na školách. 
V rámci projektu Školského športu sa uskutočnili celoslovenské školské športové súťaže, ako aj 
samotné Superfinále – vyvrcholenie týchto školských športových súťaží. Na jeseň bolo NŠC 
organizátorom otvorených Majstrovstiev Slovenskej republiky družstiev stredných škôl v 
prekážkovom behu, pod názvom ŠTRBArace 2023 
 
NŠC v ďalšom období bude vyvíjať také aktivity, ktoré budú prospešné pre napredovanie svojej 
činnosti, ako aj fungovania vo vzťahu so športovou verejnosťou. Národné športové centrum 
bude i naďalej vytvárať dôstojné a vyhovujúce podmienky pre športovú prípravu športovcov,  
poskytovať kvalitné a moderné diagnostické, fyzioterapeutické služby, zabezpečovať odborné 
vzdelávanie, byť serióznou a zodpovednou organizáciou vo svete športu.     
 
      
 

2. VYHODNOTENIE  OPATRENÍ  

2. 1 VYHODNOTENIE  KONTROLNEJ  ČINNOSTI  

 

              Kontrolnú činnosť organizácie v hodnotenom období upravovala interná smernica 
č. 3/2019  o  kontrolnej činnosti  v podmienkach NŠC.  Podstatou uvedenej smernice je sku-
točnosť,  že každá finančná operácia sa overuje na príslušných stupňoch riadenia a musí byť 
aj v súlade s rozpísaným rozpočtom na príslušné finančné obdobie.   

             
              Na rok 2023 bol schválený plán kontrolnej činnosti organizácie, na základe ktorého     
boli vykonané nasledovné kontroly: 
 
               V dňoch  28. 03. 2023,  27. 06. 2023,  28. 09. 2023 a 31. 12. 2023 boli vykonané kontroly 
pokladničnej hotovosti. Pri  týchto kontrolách neboli zistené žiadne nezrovnalosti  a stavy 
finančných prostriedkov súhlasil  s vykazovanou evidenciou v pokladničnej knihe. 
                   
            K  31.12.2023  sa uskutočnila inventarizácia majetku NŠC.  Bol odkontrolovaný  majetok  
NŠC  v celkovej hodnote   3 954 295,72     EUR /obstarávacia cena/,  v zostatkovej  hodnote  
to  činilo  1 497 751,41    EUR. Rozdiely medzi  fyzickým a účtovným stavom majetku neboli 
zistené.  
   

Dňa 16. 02. 2023 Sekcia rozpočtu MŠVVaŠ SR oznámila emailom zahájenie auditu 
konsolidovanej účtovnej závierky kapitoly MŠVVaŠ SR za rok 2022, ktorý bude prebiehať 
v termíne 16. 02. 2023 – 30. 06. 2023. NŠC bolo súčinné pri jednotlivých požadovaných 
činnostiach.  
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            Základná finančná kontrola sa vykonávala na aktualizovaných tlačivách pri každej  
finančnej operácii. Všetky výdavky jednotlivých oddelení boli realizované na základe schválených 
žiadaniek aj s náväznosťou na odsúhlasený rozpočet organizácie.    
                   

3. ROZPOČTOVÉ  OPATRENIA MINISTERSTVA ŠKOLSTVA, VEDY, 
VÝSKUMU A  ŠPORTU SR 

 
Rozpis rozpočtu 

Národného športového centra pre rok 2023 podľa jednotlivých zdrojov a úprav 
 
Schválený rozpočet pre rok 2023  
  
PRÍJMY 

Ekonomická 
klasifikácia 

Popis Programová klasifikácia 
Zdroj 

SR/Zdroj 
VUC 

Schválený rozpočet 

312 Transfery v rámci verejnej správy spolu:                  1 252 452,00    

312001 Zo štátneho rozpočtu 02605 111                    1 192 452,00    

312001 Zo štátneho rozpočtu 0EK0F01 111                         20 000,00    

312001 Zo štátneho rozpočtu 0EK0F02 111                         30 000,00    

312001 Zo štátneho rozpočtu 0EK0F03 111                         10 000,00    

223 
Poplatky a platby 
z nepriemyselného a náhodného 
predaja a služieb spolu:                         17 500,00    

223001 
Za predaj výrobkov, tovarov a 
služieb 02605 46                         17 500,00    

PRÍJMY SPOLU           1 269 952,00    
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VÝDAVKY 
Ekono
mická 

klasifik
ácia 

Popis 

Progra
mová 

klasifik
ácia 

Zdroj 
SR/Z
droj 
VUC 

Schválený rozpočet 

600 Bežné výdavky    1 269 952,00 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania spolu: 526 589,00 

611000 
Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat policajta, 
profesionálneho 
vojaka, colníka, plat ústavného činiteľa, vrátane ich náhrad 

02605 111 

399 540,00 

612001 Príplatky   02605 111 117 872,00 

612002 Príplatky   02605 111 9 177,00 

620 
Poistné a príspevok 
do poisťovní   

spolu: 
184 089,00 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 02605 111 30 762,00 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 02605 111 23 467,00 

625001 
Poistné do Sociálnej 
poisťovne Na nemocenské poistenie 

02605 111 
7 383,00 

625002 
Poistné do Sociálnej 
poisťovne Na starobné poistenie 

02605 111 
74 326,00 

625003 
Poistné do Sociálnej 
poisťovne Na úrazové poistenie 

02605 111 
4 321,00 

625004 
Poistné do Sociálnej 
poisťovne  Na invalidné poistenie 

02605 111 
15 818,00 

625005 
Poistné do Sociálnej 
poisťovne  Na poistenie v nezamestnanosti 

02605 111 
5 398,00 

625007 
Poistné do Sociálnej 
poisťovne Na poistenie do rezervného fondu solidarity 

02605 111 
22 614,00 

630 Tovary a služby spolu: 541 562,00 

631001 Cestovné náhrady  Tuzemské 02605 111 17 000,00 

631002 Cestovné náhrady  Zahraničné 02605 111 85 700,00 

632001 
Energie, voda a 
komunikácie  Energie 

02605 111 
1 212,00 

632002 
Energie, voda a 
komunikácie  Vodné, stočné 

02605 111 
300,00 

632003 
Energie, voda a 
komunikácie  Poštové služby a telekomunikačné služby 

02605 111 
500,00 

632005 
Energie, voda a 
komunikácie   

0EK0F03 111 
7 000,00 

633002 Materiál  Výpočtová technika 0EK0F03 111 3 000,00 

633004 
Materiál  

Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika 
a náradie 

02605 111 
2 650,00 

633006 Materiál  Všeobecný materiál 02605 111 12 791,00 

633009 
Materiál  

Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné 
pomôcky a kompenzačné pomôcky 

02605 111 
600,00 

633010 Materiál  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 02605 111 300,00 

633016 Materiál  Reprezentačné 02605 111 500,00 
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634001 Dopravné  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 02605 111 3 390,00 

634002 Dopravné Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 02605 111 7 663,00 

634003 Dopravné Poistenie 02605 111 8 225,00 

634005 Dopravné Karty, známky, poplatky 02605 111 500,00 

635004 
Rutinná 
a štandardná údržba 

Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

02605 111 
1 500,00 

636001 Nájomné za nájom Budov, objektov alebo ich častí 02605 111 173 000,00 

637001 
Služby 

Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

02605 111 
1 894,00 

637004 Služby Všeobecné služby 02605 111 89 622,00 

637005 Služby Špeciálne služby 02605 111 4 400,00 

637006 Služby Náhrady 02605 111 8 093,00 

637012 Služby Poplatky a odvody 02605 111 3 600,00 

637014 Služby Stravovanie 02605 111 12 800,00 

637015 Služby Poistné 02605 111 1 000,00 

637016 Služby Prídel do sociálneho fondu 02605 111 5 300,00 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 02605 111 39 022,00 

637040 Služby   0EK0F01 111 20 000,00 

637040 Služby   0EK0F02 111 30 000,00 

640   Bežné transfery spolu: 212,00 

642006 

Transfery 
jednotlivcom 
a neziskovým 
právnickým osobám Na členské príspevky 

02605 111 

12,00 

649003 
Transfery 
do zahraničia Medzinárodnej organizácii 

02605 111 
200,00 

637004 Služby Všeobecné služby 02605 46 17 500,00 

VÝDAVKY SPOLU       1 269 952,00    
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Upravený rozpočet pre rok 2023 
        

Počas roka 2023 na základe rozhodnutia MŠVVaŠ SR boli vykonané nasledovné úpravy 
rozpočtu:  

 
 

Dátum 
Bežné/Kapit

álové 
výdavky 

Program Podprogram Prvok Funkcia Suma 

28.3.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

026 - Národný 
program rozvoja 
športu 

026 05 - Prierezové 
činnosti v športe 

  
08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 248 864,00 

z toho:      
 * výdavky spojené s procesom zaraďovania šprotovcov do zoznamu športovcov top tímu (podľa zákona č. 
440/2015 Z.z. o športe) a s oponentúrami  

ich harmonogramov šprotovej prípravy 70 000,00 
* personálne a materiálne zabezpečenie torganizovaia školských športových súťaží v školskom roku 2022/2023 
(Majstrovstvá SR základných škôl a otvorených  

súťaží podľa Smernic  MŠVVaŠ SR č. 23/2017 o súťažiach) 178 864,00 

6.4.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

  

0EK0F - Informačné 
technológie financované 
zoštátneho rozpočtu - 
MŠVVaŠ SR 

0EK0F02 - 
Špecializované 
systémy 

08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

41 136,00 

z toho:  

* aktualizácia Informačného systému Školského športu a Informačného systému testovania žiakov 41 136,00 

31.5.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

026 - Národný 
program rozvoja 
športu 

026 05 - Prierezové 
činnosti v športe 

  
08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

245 000,00 

z toho:  
* projekt "Team Slovakia" - zdravotná starostlivosť a diagnostika trénovanosti šprotovcov top 
tímu a technicko-organizačné zabezpečenie procesu oponentúr   
plánov prírpavy 
športovcvo top tímu     52 000,00 
* projekt Europsky 
týždeň športu     29 000,00 
* projekt "Seniorský šport", k torý je zameraný hlavne na športové a turistické aktivity, zdravý 
životný štýl a zdravovedu s cieľom zvýšenia kvaity života    
seniorov, zlepčenie mentálneho a fyzického zdravia a podpory záujmu o šport a 
fyzickú aktivitu v každom veku   10 000,00 
* vydávanie knižných publikácií s prierezovovu tematikou v oblasti športu, zameraných na 
legendy športu a zdokumentovanie športovej histórie a výsledkov   

za uplynulé obdobia     12 000,00 
* výdavky spojené so šprotovou prírpavou šprotových reprezentantov, talentovaných 
šprotovcov a vrcholových športovcov, ich účasti na domácich    
a medzinárodných súťažiach, vrátane realizačných tímov, organizovanie súťaží 
a zabzepčeovanie ďalších aktivít     142 000,00 

10.8.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

026 - Národný 
program rozvoja 
športu 

026 05 - Prierezové 
činnosti v športe 

  
08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

30 600,00 

z toho:       
* výdavky spojené so zabezpečením účasti ukrajinských športovcov na šprotovom tréningovom 
pobyte na Slovensku, organizovanom vo futbale, hádzanej  30 600,00 
a karate nasledovne: Slovenský futbalový zväz 12 200€, Slovenský zväz 
hádzanej 12 900€, Slovenský zväz karate 5 000€      
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5.9.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

026 - Národný 
program rozvoja 
športu 

026 05 - Prierezové 
činnosti v športe 

  
08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

85 000,00 

z toho:       
* podpora športovcov zo sociálne slabšieho 
prostredia v sociálnej oblati    20 000,00 
* projekty podľa schválených aktivít na rok 2023, zamerané na zviditeľnenie zdravého životného 
štýlu a pohybových a športových aktivít  40 000,00 
* zabzepečenie úloh a prevádzky organizácie (zvýšené výdavky súvisiace s 
nájmom priestorov)     25 000,00 

5.9.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

  

0EK0F - Informačné 
technológie financované 
zoštátneho rozpočtu - 
MŠVVaŠ SR 

0EK0F02 - 
Špecializované 
systémy 

08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

54 000,00 

z toho:       
* dokončenie aplikácie pre digitalizáciu údajov 
testovaných športovcov    51 500,00 

* zakúpenie užívateľských licencií Office 365       2 500,00 

5.9.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

  

0EK0F - Informačné 
technológie financované 
zoštátneho rozpočtu - 
MŠVVaŠ SR 

0EK0F03 - 
Podporná 
infraštruktúra 

08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

17 000,00 

z toho:       
* riešenie nevyhovujúceho technického stavu a nedostatočného počtu výpočtovej techniky 
zakúpením osobných počítačov a notebookov   17 000,00 

16.10.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

  

0EK0F - Informačné 
technológie financované 
zoštátneho rozpočtu - 
MŠVVaŠ SR 

0EK0F03 - 
Podporná 
infraštruktúra 

08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

283 882,00 

z toho:       
* delimitácia z ropočtu Úradu vlýdy SR do kapitoly MŠVVaŠ SR v prospech Národného 
športového centra na relaizáciu programu "Tréneri v škole"   
Dodatok č. 1 ku kontraktu medzi Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a 
Národným športovým centrom na rok 2023 zo dňa 22.12.2022 283 882,00 

3.11.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

026 - Národný 
program rozvoja 
športu 

026 05 - Prierezové 
činnosti v športe 

  
08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

118 000,00 

z toho:       
* havarijný stav zariadenia a prístrojov 
diagnostických a fyzioterapeutických služieb    25 000,00 
* výdavky súvisiace s projektom "Manažment údajov pre NŠC" za obodbie 8/12/2023, ktoré 
budú refundované z Riadiaceho orgánu  50 000,00 
* zvýšené výdavky v súvislosti s nájmom administratívnych priestorov, na zabezpečenie zimnej 
údržby automobilového parku organizácie, na zvýšené výdavky   

na prevádzku organizácie     37 000,00 
* výdavky na revitalizáciu a úpravu objektu 
Lodenice Zlaté Piesky       6 000,00 

27.11.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

026 - Národný 
program rozvoja 
športu 

026 05 - Prierezové 
činnosti v športe 

  
08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

23 181,00 

z toho:       
* zabezpečenie zdravotnej strarostlivosti a diagnostikovanie trénovanosti šprotovcov 
zaradených do zoznamu športovcov top tímu   23 181,00 
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12.12.2023 
Kapitálové 
výdavky 
(700) 

  

0EK0F - Informačné 
technológie financované 
zoštátneho rozpočtu - 
MŠVVaŠ SR 

0EK0F0I - 
Manažment 
údajov pre 
Národné 
športové 
centrum 

08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

285 780,00 

  
Podpoložka 
711 003    IA 50253  

z toho:       
* predfinancovanie národného projektu "Manažment údajov pre Národné športové centrum", 
kód projektu ITMS2014+ "311071AHN1" v roku 2023;   
Národné športové centrum po obdržaní refundácie výdavkov od SO OPII v priebehu prvých 
mesiacov roka 2024 vráti sumu 285 780€ Ministerstvu školstva,  285 780,00 

vedy, výskumu a športu v priebehu roka 2024.        

11.12.2023 
Bežné 
výdavky 
(600) 

026 - Národný 
program rozvoja 
športu 

026 05 - Prierezové 
činnosti v športe 

  
08.1.0 - 
Rekreačné a 
športové služby 

7 173,00 

z toho:       
* materiálne a technické zabezpečenie športovej 
prípravy športovcov       7 173,00 

 

Na základe zmluvy o grante č. 101086808-EWOS SK 2022-23 uzavretej medzi European 
Education and Culture Executive Agency a Národným športovým centrom boli z prostriedkov 
Európskej únie poskytnuté finančné prostriedky pre rok 2023 na zabezpečenie aktivíta činností 
súvisiacich s Európskym týždňom športu 2023 

Suma 128 000,00 EUR 
 
Upravený rozpočet pre rok 2023 
PRÍJMY 
Ekonomická 
klasifikácia 

Popis 
Programová 
klasifikácia 

Zdroj 
SR/Zdroj 

VUC 

Schválený 
rozpočet 

Rozpocet po 
zmenach 

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb     17 500,00 244 073,14 

223001 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb 260500 46 17 500,00 109 760,91 

223001 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb 260500 13GR - 6 312,23 

223001 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb 260500 11GR - 128 000,00 

292 Ostatné príjmy     - - 

292027 Ostatné príjmy Iné - refundácia výdavkov (projekt MIRRI) 260500 111 - - 

312 Bežné transfery v rámci verejnej správy     1 252 452,00 2 535 352,14 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 111 1 192 452,00 2 234 152,00 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F01 111 20 000,00 20 000,00 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F02 111 30 000,00 125 136,00 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F03 111 10 000,00 27 000,00 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 131M - 64 261,48 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 1AA1 - 38 736,40 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA1 - 10 055,47 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA2 - 8 610,33 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA3 - 7 400,46 

322 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy     - 849 574,80 
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322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 131M - 35 602,80 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 1AA1 - 397 691,61 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA2 - 70 180,86 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA3 - 60 319,53 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F0I 111 - 285 780,00 

PRÍMY SPOLU 1 269 952,00 3 629 000,08 

 
 
VÝDAVKY 
Ekonomická 
klasifikácia Popis 

Programová 
klasifikácia 

Zdroj 
SR/Zdroj 

VUC 

Schválený 
rozpočet 

Rozpocet po 
zmenach 

611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad      399 540,00 382 422,39 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 111 399 540,00 333 354,30 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 131M - 24 943,88 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 1AA1 - 16 182,49 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 3AA1 - 1 981,36 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 3AA2 - 3 205,38 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 3AA3 - 2 754,98 

612 Príplatky      127 049,00 174 092,44 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 111 117 872,00 141 673,91 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 131M - 8 771,99 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 1AA1 - 1 732,63 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA1 - 1 157,46 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA2 - 510,01 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA3 - 438,35 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 111 9 177,00 17 842,03 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 131M - 1 393,41 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 1AA1 - 87,26 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA1 - 343,92 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA2 - 76,08 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA3 - 65,39 

614 Odmeny     - 80 700,78 

614000 Odmeny   260500 46 - 513,69 

614000 Odmeny   260500 111 - 72 599,76 

614000 Odmeny   260500 131M - 7 587,33 

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne      30 762,00 61 542,26 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 46 - 566,50 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 111 30 762,00 54 809,45 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 11GR - 636,25 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 131M - 3 369,84 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 13GR - 111,25 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 1AA1 - 1 305,16 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 3AA1 - 237,57 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 3AA2 - 272,24 

621000 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne    260500 3AA3 - 234,00 

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní     23 467,00 36 601,30 
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623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 46 - 477,50 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 111 23 467,00 31 090,65 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 11GR - 357,00 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 131M - 1 838,90 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 13GR - 75,00 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 1AA1 - 1 570,61 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 3AA1 - 509,18 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 3AA2 - 367,01 

623000 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní   260500 3AA3 - 315,45 

625 Poistné do SP     129 860,00 253 545,34 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 46 - 146,15 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 111 7 383,00 11 891,65 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 11GR - 126,15 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 131M - 714,15 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 13GR - 26,07 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 1AA1 - 355,87 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA1 - 97,01 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA2 - 79,92 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA3 - 68,68 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 46 - 1 461,60 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 111 74 326,00 125 852,01 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 11GR - 1 390,55 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 131M - 7 467,81 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 13GR - 260,75 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 1AA1 - 3 982,35 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA1 - 1 044,42 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA2 - 887,07 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA3 - 762,43 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 46 - 83,52 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 111 4 321,00 7 402,20 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 11GR - 80,10 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 131M - 438,65 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 13GR - 14,90 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 1AA1 - 227,39 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA1 - 59,66 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA2 - 50,65 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA3 - 43,53 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 46 - 313,19 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 111 15 818,00 26 654,94 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 11GR - 297,95 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 131M - 1 583,26 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 13GR - 55,87 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 1AA1 - 853,28 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA1 - 223,77 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA2 - 190,07 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA3 - 163,36 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 46 - 104,39 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 111 5 398,00 8 488,69 
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625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 11GR - 90,10 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 131M - 509,94 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 13GR - 18,62 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 1AA1 - 254,15 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA1 - 69,28 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA2 - 57,08 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA3 - 49,05 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 46 - 495,84 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 111 22 614,00 42 698,59 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 11GR - 471,76 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 131M - 2 533,58 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 13GR - 88,46 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 1AA1 - 1 351,00 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 3AA1 - 354,30 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 3AA2 - 300,93 

625007 Poistné do SP Na poistenie do rezervného fondu solidarity 260500 3AA3 - 258,65 

627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní     - 3 567,20 

627000 
Príspevok do doplnkových 
dôchodkových poisťovní   260500 111 - 3 297,86 

627000 
Príspevok do doplnkových 
dôchodkových poisťovní   260500 131M - 269,34 

631 Cestovné náhrady      102 700,00 101 351,61 

631001 Cestovné náhrady  Tuzemské 260500 46 - 450,80 

631001 Cestovné náhrady  Tuzemské 260500 111 17 000,00 35 616,49 

631001 Cestovné náhrady  Tuzemské 260500 11GR - 1 311,73 

631002 Cestovné náhrady  Zahraničné 260500 46 - 1 468,72 

631002 Cestovné náhrady  Zahraničné 260500 111 85 700,00 61 463,25 

631002 Cestovné náhrady  Zahraničné 260500 13GR - 1 040,62 

632 Energie, voda a komunikácie      9 012,00 70 663,53 

632001 Energie, voda a komunikácie  Energie 260500 111 1 212,00 55 235,71 

632002 Energie, voda a komunikácie  Vodné, stočné 260500 111 300,00 1 268,39 

632003 Energie, voda a komunikácie Poštové služby 260500 111 500,00 2 231,86 

632005 Energie, voda a komunikácie Telekomunikačné služby 0EK0F03 111 7 000,00 11 732,47 

632005 Energie, voda a komunikácie Telekomunikačné služby 0EK0F03 131M - 195,10 

633 Materiál      19 841,00 190 495,86 

633002 Materiál  Výpočtová technika 0EK0F03 111 3 000,00 15 267,53 

633004 Materiál  Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie 260500 111 2 650,00 - 

633006 Materiál  Všeobecný materiál 260500 46 - 17 621,32 

633006 Materiál  Všeobecný materiál 260500 111 12 791,00 112 555,31 

633006 Materiál  Všeobecný materiál 260500 11GR - 42 190,10 

633009 Materiál  
Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné 
pomôcky 260500 111 600,00 - 

633010 Materiál  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 260500 111 300,00 - 

633011 Materiál  Potraviny 260500 46 - 91,33 

633011 Materiál  Potraviny 260500 111 - 198,35 

633016 Materiál  Reprezentačné 260500 46 - 1 527,36 

633016 Materiál  Reprezentačné 260500 111 500,00 1 044,56 

634 Dopravné     19 778,00 26 957,35 

634001 Dopravné  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 260500 46 - 420,00 

634001 Dopravné  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 260500 111 3 390,00 7 396,14 

634002 Dopravné Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 260500 46 - 621,20 

634002 Dopravné Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 260500 111 7 663,00 10 954,65 

634003 Dopravné Poistenie 260500 111 8 225,00 7 045,79 
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634005 Dopravné Karty, známky, poplatky 260500 46 - 12,50 

634005 Dopravné Karty, známky, poplatky 260500 111 500,00 507,07 

635 Rutinná a štandardná údržba     1 500,00 2 589,83 

635004 Rutinná a štandardná údržba Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 260500 111 1 500,00 2 589,83 

636 Nájomné za nájom     173 000,00 199 853,59 

636001 Nájomné za nájom Budov, objektov alebo ich častí 260500 46 - 1 803,52 

636001 Nájomné za nájom Budov, objektov alebo ich častí 260500 111 173 000,00 198 050,07 

637 Služby     233 231,00 1 174 950,82 

637001 Služby Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá 260500 46 - 1 575,30 

637001 Služby Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá 260500 111 1 894,00 5 413,00 

637002 Služby Konkurzy a súťaže 260500 111 - 30 391,03 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 46 17 500,00 66 851,51 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 111 89 622,00 342 225,28 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 11GR - 73 774,46 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 13GR - 15,54 

637005 Služby Špeciálne služby 260500 111 4 400,00 - 

637006 Služby Náhrady 260500 111 8 093,00 16 945,20 

637012 Služby Poplatky a odvody 260500 46 - 358,11 

637012 Služby Poplatky a odvody 260500 111 3 600,00 2 049,73 

637012 Služby Poplatky a odvody 260500 11GR - 4,00 

637014 Služby Stravovanie 260500 111 12 800,00 10 927,71 

637015 Služby Poistné 260500 111 1 000,00 1 890,77 

637016 Služby Prídel do sociálneho fondu 260500 111 5 300,00 5 345,96 

637016 Služby Prídel do sociálneho fondu 260500 131M - 366,49 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 46 - 10 440,00 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 111 39 022,00 376 149,02 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 11GR - 10 012,50 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 13GR - 1 862,50 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 1AA1 - 10 834,20 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 3AA1 - 3 977,55 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 3AA2 - 2 613,88 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 3AA3 - 2 246,60 

637031 Služby Pokuty a penále 260500 46 - 30,00 

637035 Služby Dane 260500 46 - 225,06 

637037 Služby Vratky 260500 111 - 46 251,64 

637038 Služby 
Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky EÚ zaradené do ŠR a za 
prostriedky spolufinancovania 260500 111 - 4 975,63 

637040 Služby Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 0EK0F01 111 20 000,00 20 000,00 

637040 Služby Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 0EK0F02 111 30 000,00 125 136,00 

637040 Služby Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 0EK0F01 131M - 2 062,15 

642 Transfery     12,00 17 889,17 

642006 Transfery Na členské príspevky 260500 111 12,00 100,01 

642013 Transfery Na odchodné 260500 111 - 1 632,00 

642014 Transfery Jednotlivcovi 260500 111 - 14 431,75 

642015 Transfery Na nemocenské dávky 260500 111 - 1 509,75 

642015 Transfery Na nemocenské dávky 260500 131M - 215,66 

649 Transfery do zahraničia     200,00 100,01 

649003 Transfery do zahraničia Medzinárodnej organizácii 260500 111 200,00 100,01 

711 Nákup pozemkov a NA     - 818 172,00 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EK0F0I 111 - 285 780,00 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EK0F01 131M - 4 200,00 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EJ0W01 1AA1 - 397 691,61 
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711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EJ0W01 3AA2 - 70 180,86 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EJ0W01 3AA3 - 60 319,53 

713 Nákup strojov, prístr..     - 33 504,60 

713004 Nákup strojov, prístr.. Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 260500 46 - 2 101,80 

713004 Nákup strojov, prístr.. Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 260500 131M - 31 402,80 

VÝDAVKY SPOLU 1 269 952,00 3 629 000,08 

 
 

  

 

   4.   PLNENIE  PRÍJMOV 

 
                  Príjmy z vlastných zdrojov organizácie schváleným rozpočtom na rok 2023 boli určené 
sumou 17 500,00 EUR. Celkové príjmy z vlastných zdrojov v sledovanom období dosiahli sumu 
93 239,28  EUR, čo predstavuje nárast 532,8 % skutočnosti voči schválenému rozpočtu.  
 
Ekonomic

ká 
klasifikáci

a 

Popis 

Programo
vá 

klasifikáci
a 

Zdroj 
SR/Zdr
oj VUC 

Schválený 
rozpočet 

Rozpocet po 
zmenach 

Skutocnost k 
31.12.2023 

% plnenia 
skutočnosť

/po 
zmenách 

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb                 17 500,00               244 073,14              221 239,28    91% 

223001 
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného 
predaja a služieb 

za predaj výrobkov, tovarov a 
služieb 260500 46             17 500,00               109 760,91                93 239,28    85% 

223001 
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného 
predaja a služieb 

za predaj výrobkov, tovarov a 
služieb 260500 13GR                            -                      6 312,23                               -      0% 

223001 
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného 
predaja a služieb 

za predaj výrobkov, tovarov a 
služieb 260500 11GR                            -                 128 000,00              128 000,00    100% 

292 Ostatné príjmy                                -                                  -                        883,40    0% 

292027 Ostatné príjmy 
Iné - refundácia výdavkov 
(projekt MIRRI) 260500 111                            -                                  -                        883,40    0% 

312 Bežné transfery v rámci verejnej správy           1 252 452,00            2 535 352,14          2 471 090,66    97% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 111       1 192 452,00            2 234 152,00          2 234 152,00    100% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F01 111             20 000,00                 20 000,00                20 000,00    100% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F02 111             30 000,00               125 136,00              125 136,00    100% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F03 111             10 000,00                 27 000,00                27 000,00    100% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 131M                            -                   64 261,48                               -      0% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 1AA1                            -                   38 736,40                38 736,40    100% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA1                            -                   10 055,47                10 055,47    100% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA2                            -      8 610,33 8 610,33 100% 

312001 Bežné transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA3                            -      7 400,46 7 400,46 100% 

322 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy                                -                 849 574,80              813 972,00    96% 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 131M                            -                   35 602,80                               -      0% 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 1AA1                            -                 397 691,61              397 691,61    100% 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA2                            -                   70 180,86                70 180,86    100% 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 260500 3AA3                            -                   60 319,53                60 319,53    100% 

322001 Kapitálové transfery v rámci verejnej správy Zo štátneho rozpočtu 0EK0F0I 111                            -                 285 780,00              285 780,00    100% 

PRÍMY SPOLU       1 269 952,00           3 629 000,08          3 506 301,94    97% 
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5.   ČERPANIE  VÝDAVKOV  Z  HĽADISKA  EKONOMICKEJ  KLASIFIKÁCIE 

 

 
                V  sledovanom  období  organizácia  zabezpečovala čerpanie výdavkov na  základe  kontraktu na  rok  2023.                                                                                                                                   

Rozpočtovými opatreniami nám  MŠVVaŠ SR v priebehu sledovaného obdobia  upravilo 
predpísané  sumy,  čím sa celkový upravený rozpočet  organizácie zvýšil na  3 629 000,08   EUR.  
Konkrétne  rozpočtové  opatrenia  sú  uvedené v osobitnej časti tohoto rozboru - rozpočtové 
opatrenia MŠVVaŠ  SR.  V rámci  jednotlivých podpoložiek  rozpočtu  došlo v  priebehu  roka  k  
niekoľkým vnútorným úpravám.  Hlavným  dôvodom  tohto  kroku bola skutočnosť,  aby 
rozpísaný  rozpočet zohľadňoval  potreby organizácie pri  zabezpečovaní  úloh  podľa  
jednotlivých  projektov.   
 
Počas roka 2023 bola delimitáciou z Úradu vlády SR na Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 
a športu SR presunutá úloha súvisiaca so zabezpečením projetku „Tréneri v škole“ a následne 
Národné športoév centrum bolo poverené realizáciou tejto úlohy. Bol uzatvorený Dodatok č. 1 
ku kontraktu medzi Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a 
Národným športovým centrom na rok 2023 zo dňa 22.12.2022. Predmetom Dodatku č. 1 bola 
nová  pridelená úloha  

10) Rozvoj pohybových aktivít detí a mládeže prostredníctvom realizácie projektu 
„Tréneri v škole“ v oblasti telesnej a športovej výchovy na základných školách.  

 

Národné športové centrum v priebehu roku 2023 na základe pridelenia úlohy z MŠVVaŠ SR 
zabezpečovalo úlohy a aktivity súvisiace so Školským športom – finále školských športových 
súťaží, SuperFinále 2023 v Šamoríne, otvorené majstrovstvá Slovenska stredných škôl 
v prekážkovom behu ŠtrbaRace 2023. Na základe týchto rozhodnutí a pridelení úloh bol 
rozpočet výdavkov organizácie upravovaný.  
 

                Celkové  čerpanie  výdavkov  v  sledovanom období  k  celoročnému plánovanému  
objemu bolo na  97,0% , s porovnaním s minulým obdobím je to navýšenie o 1%.  Zabezpečovali 
sa výdavky hlavne v oblasti  cestovných náhrad,  nákupu športového materiálu a aj  služieb 
týkajúcich sa športovej prípravy.  Snažili sme sa zabezpečiť sústredenia  vrcholových  športovcov  
v  zahraničných,  ako aj  domácich podmienkach. V súvislosti s predelenými úlohami 
a rozžšírenými činnosťami NŠC, bol zaznamenaný nárast výdavkov súvisiacich s prevádzkou 
organizácie.  
 
               V  sledovanom  období  došlo k  rovnomernému čerpaniu bežných výdavkov organi- 
zácie a  snahou  vedenia bolo zabezpečiť kvalitnú  prípravu  vrcholových  športovcov.  
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Prehľad čerpania výdavkov k 31.12.2023 podľa jednotlivých sumárnych ekonomických 
klasifikácií s % plnenia skutočnosti voči upravenému rozpočtu:      

Ekonomická 
klasifikácia 

Popis Schválený rozpočet 
Rozpocet po 

zmenach 
Skutocnost k 
31.12.2023 

% plnenia 
skutočnosť/po 

zmenách 

600 Bežné výdavky             1 269 952,00          2 777 323,48          2 757 932,56    99% 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania          526 589,00             637 215,61             637 215,61    100% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní          184 089,00             355 256,10             355 256,10    100% 

630 Tovary a služby          559 062,00          1 766 862,59          1 747 513,52    99% 

640 Bežné transfery                  212,00               17 989,18               17 947,33    100% 

700 Kapitálové výdavky                                 -               851 676,60             851 676,60    100% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív                           -               851 676,60             851 676,60    100% 

         
VÝDAVKY SPOLU       1 269 952,00          3 629 000,08          3 609 609,16    99% 

 

 

  

5.1.  BEŽNÉ  VÝDAVKY  

 

              Schválený rozpočet bežných výdavkov bol pre rok  2023   v sume 1 269 952,00EUR, ktorý 
sa rozpočtovými opareniami zvýšil na sumu      2 777 323,48  EUR.  Čerpanie  rozpočtu 
predstavovalo  97,0%  z celoročného rozpočtu.  Do ďalšieho roka 2024 bolo presunuté  
z bežných prostriedkov celkom 5 770,20 EUR. Môžeme však konštatovať, že čerpanie v oblasti 
bežných výdavkov bolo rovnomerné a nevyskytli sa žiadne problémy. Počas roku 2023 sme 
najväčšie rozdiely v čerpaní upraveného rozpočtu oproti schválenému rozpočtu, zaznamenali 
v oblasti materiálneho zabezpečenia, cestovných výdavkov a prenájmov, a to najmä v súvislosti 
so zabezpečením úloh spojených so Školským športom ako aj s projektom „Manažment údajov 
pre Národné športové centrum“.  
Z dôvodu splnenia podmienok oprávnených výdavkov súvisiacich s projektom „Manažment 
údajov pre Národné športové centrum“, ITMS2014 kód projektu  č. 311071AHN1, bolo potrebné 
do 31.12.2023 uhradiť všetky súvisiace výdavky do tohto dátumu. NŠC zrealizovalo výplatu 
osobných výdavkov za obdobie december 2023 dňa 27.12.2023. 
 
 
 

 

 

 

 

                                           

5.1.1.   ČERPANIE  VÝDAVKOV  KATEGÓRIE  610 – MZDY, PLATY 

 

 



 

  

19 

 

                Priemerný evidenčný počet zamestnancov vo fyzickcýh osobách k 31.12.2023  bol  31 
V jednotlivých kategóriách bol stav nasledovný: 
 
- zamestnanci NŠC - ostatní                                 26 
- zamestnanci NŠC - športovci  NŠC                     5 

 
Uvedený maximálny stav počtu zamestnancov sa v priebehu ďalšieho obdobia nebude meniť, 
nakoľko stav pracovných miest zostáva nezmenený. 
Naša organizácia okrem mzdových náležitostí vyplatila aj odmeny na základe dohôd 
o  prácach a činnostiach   vykonávaných  mimo  pracovný pomer,  ich  prehľad  je  uvedený  v  
nasledujúcej tabuľke: 
 

 
Dohody o prácach 

vykonávaných mimo 
pracovného pomeru k 

31.12.2023 

počet osôb 
Počet hodín 

odpracovaných 
osobami 

Organizácia: 368 29 700 

Z tohto: vlastní 
zamestnanci organizácie 15 1 833 

 
 

Odmeny za práce vykonávané mimo pracovného pomeru boli uzatvorené hlavne na  
zabezpečenie  činností, na  ktoré  naša organizácia nemala vytvorené personálne podmienky  
z existujúceho stavu zamestnancov. Predovšetkým počas zabezpečenia aktivít súvisiacich s 
Európskym týždňom športu, aktivít súvisiacich s podujatiami v oblasti Školského športu. 
 
Dňa 16.10.2023 Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a  Národné 
športové centrum uzatvorilo Dodatok č. 1 ku kontraktu medzi Ministerstvom školstva, vedy, 
výskumu a športu Slovenskej republiky a Národným športovým centrom na rok 2023 zo dňa 
22.12.2022. Predmetom Dodatku č. 1 bola nová  pridelená úloha  
 

11) Rozvoj pohybových aktivít detí a mládeže prostredníctvom realizácie projektu 
„Tréneri v škole“ v oblasti telesnej a športovej výchovy na základných školách 

  
V súvislosti tohto dodatku NŠC uzatvorilo Dohody o pracovnej činnosti so 172 osobami – 
trénermi, ktorých k 31.12.2023 počet bol 175, z dôvodu výmeny alebo doplnenia osôb 
vykonávajúcich činnosť trénerov. Koordinácia týchto činností ako aj vecná kontrola bola 
vykonávaná zo strany Sekcie športu MŠVVaŠ SR, kde boli pracovníci zodpovední za túto oblast.  
 
 
 
Podrobný prehľad čerpania mzdových a osobných výdavkov ako aj % čerpania v jednotlivých 
ekonomicckýh klasifikáciách uvádzame v tabuľkovej forme: 
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Ekonomic
ká 

klasifikáci
a 

Popis 

Programo
vá 

klasifikáci
a 

Zdroj 
SR/Zdr
oj VUC 

Schválený 
rozpočet 

Rozpocet 
po 

zmenach 

Skutocnost 
k 

31.12.2023 

% plnenia 
skutočnosť

/po 
zmenách 

  
SPOLU za 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 
      526 589,00 637 215,61 637 215,61 

100% 

611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad      399 540,00 382 422,39 382 422,39 100% 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 111 399 540,00 333 354,30 333 354,30 100% 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 131M - 24 943,88 24 943,88 100% 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 1AA1 - 16 182,49 16 182,49 100% 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 3AA1 - 1 981,36 1 981,36 100% 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 3AA2 - 3 205,38 3 205,38 100% 

611000 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat.. 260500 3AA3 - 2 754,98 2 754,98 100% 

612 Príplatky      127 049,00 174 092,44 174 092,44 100% 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 111 117 872,00 141 673,91 141 673,91 100% 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 131M - 8 771,99 8 771,99 100% 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 1AA1 - 1 732,63 1 732,63 100% 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA1 - 1 157,46 1 157,46 100% 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA2 - 510,01 510,01 100% 

612001 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA3 - 438,35 438,35 100% 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 111 9 177,00 17 842,03 17 842,03 100% 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 131M - 1 393,41 1 393,41 100% 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 1AA1 - 87,26 87,26 100% 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA1 - 343,92 343,92 100% 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA2 - 76,08 76,08 100% 

612002 Príplatky  Osobný príplatok  260500 3AA3 - 65,39 65,39 100% 

614 Odmeny     - 80 700,78 80 700,78 100% 

614000 Odmeny   260500 46 - 513,69 513,69 100% 

614000 Odmeny   260500 111 - 72 599,76 72 599,76 100% 

614000 Odmeny   260500 131M - 7 587,33 7 587,33 100% 

spolu k 31.12.2023 111 526 589,00 565 470,00 565 470,00 100% 

spolu k 31.12.2023 131M  42 696,61 42 696,61 100% 

spolu k 31.12.2023 1AA1  18 002,38 18 002,38 100% 

spolu k 31.12.2023 3AA1  3 482,74 3 482,74 100% 

spolu k 31.12.2023 3AA2  3 791,47 3 791,47 100% 

spolu k 31.12.2023 3AA3  3 258,72 3 258,72 100% 

spolu k 31.12.2023 46  513,69 513,69 100% 

         

SPOLU za 620  Poistné a príspevok do poisťovní     184 089,00 355 256,10 355 256,10   

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne      30 762,00 61 542,26 61 542,26 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 46 - 566,50 566,50 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 111 30 762,00 54 809,45 54 809,45 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 11GR - 636,25 636,25 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 131M - 3 369,84 3 369,84 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 13GR - 111,25 111,25 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 1AA1 - 1 305,16 1 305,16 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 3AA1 - 237,57 237,57 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 3AA2 - 272,24 272,24 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 3AA3 - 234,00 234,00 100% 

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní     23 467,00 36 601,30 36 601,30 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 46 - 477,50 477,50 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 111 23 467,00 31 090,65 31 090,65 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 11GR - 357,00 357,00 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 131M - 1 838,90 1 838,90 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 13GR - 75,00 75,00 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 1AA1 - 1 570,61 1 570,61 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 3AA1 - 509,18 509,18 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 3AA2 - 367,01 367,01 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 3AA3 - 315,45 315,45 100% 

625 Poistné do SP     129 860,00 253 545,34 253 545,34 100% 
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625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 46 - 146,15 146,15 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 111 7 383,00 11 891,65 11 891,65 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 11GR - 126,15 126,15 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 131M - 714,15 714,15 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 13GR - 26,07 26,07 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 1AA1 - 355,87 355,87 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA1 - 97,01 97,01 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA2 - 79,92 79,92 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA3 - 68,68 68,68 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 46 - 1 461,60 1 461,60 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 111 74 326,00 125 852,01 125 852,01 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 11GR - 1 390,55 1 390,55 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 131M - 7 467,81 7 467,81 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 13GR - 260,75 260,75 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 1AA1 - 3 982,35 3 982,35 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA1 - 1 044,42 1 044,42 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA2 - 887,07 887,07 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA3 - 762,43 762,43 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 46 - 83,52 83,52 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 111 4 321,00 7 402,20 7 402,20 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 11GR - 80,10 80,10 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 131M - 438,65 438,65 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 13GR - 14,90 14,90 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 1AA1 - 227,39 227,39 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA1 - 59,66 59,66 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA2 - 50,65 50,65 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA3 - 43,53 43,53 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 46 - 313,19 313,19 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 111 15 818,00 26 654,94 26 654,94 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 11GR - 297,95 297,95 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 131M - 1 583,26 1 583,26 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 13GR - 55,87 55,87 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 1AA1 - 853,28 853,28 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA1 - 223,77 223,77 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA2 - 190,07 190,07 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA3 - 163,36 163,36 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 46 - 104,39 104,39 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 111 5 398,00 8 488,69 8 488,69 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 11GR - 90,10 90,10 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 131M - 509,94 509,94 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 13GR - 18,62 18,62 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 1AA1 - 254,15 254,15 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA1 - 69,28 69,28 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA2 - 57,08 57,08 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA3 - 49,05 49,05 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 46 - 495,84 495,84 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 111 22 614,00 42 698,59 42 698,59 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 11GR - 471,76 471,76 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 131M - 2 533,58 2 533,58 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 13GR - 88,46 88,46 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 1AA1 - 1 351,00 1 351,00 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 3AA1 - 354,30 354,30 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 3AA2 - 300,93 300,93 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 3AA3 - 258,65 258,65 100% 

627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní     - 3 567,20 3 567,20 100% 

627000 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní   260500 111 - 3 297,86 3 297,86 100% 
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627000 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní   260500 131M - 269,34 269,34 100% 

spolu k 31.12.2023 111 184 089,00 312 186,04 312 186,04                   -      

spolu k 31.12.2023 131M - 18 725,47 18 725,47   

spolu k 31.12.2023 1AA1 - 9 899,81 9 899,81   

spolu k 31.12.2023 3AA1 - 2 595,19 2 595,19   

spolu k 31.12.2023 3AA2 - 2 204,97 2 204,97   

spolu k 31.12.2023 3AA3 - 1 895,15 1 895,15   

spolu k 31.12.2023 46 - 3 648,69 3 648,69   

spolu k 31.12.2023 11GR - 3 449,86 3 449,86   

spolu k 31.12.2023 13GR - 650,92 650,92   

 

 5.1.2. ČERPANIE VÝDAVKOV KATEGÓRIE  620 – POISTNÉ A PRÍSPEVOK 
DO  POISŤOVNÍ   

 

    Podrobný prehľad čerpania výdavkov v kategórii poistné a príspevok do poisťovní  ako aj % 
čerpania v jednotlivých ekonomických klasifikáciách uvádzame v tabuľkovej forme: 
 
SPOLU za 620  Poistné a príspevok do poisťovní     184 089,00 355 256,10 355 256,10   

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne      30 762,00 61 542,26 61 542,26 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 46 - 566,50 566,50 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 111 30 762,00 54 809,45 54 809,45 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 11GR - 636,25 636,25 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 131M - 3 369,84 3 369,84 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 13GR - 111,25 111,25 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 1AA1 - 1 305,16 1 305,16 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 3AA1 - 237,57 237,57 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 3AA2 - 272,24 272,24 100% 

621000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne    260500 3AA3 - 234,00 234,00 100% 

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní     23 467,00 36 601,30 36 601,30 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 46 - 477,50 477,50 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 111 23 467,00 31 090,65 31 090,65 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 11GR - 357,00 357,00 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 131M - 1 838,90 1 838,90 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 13GR - 75,00 75,00 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 1AA1 - 1 570,61 1 570,61 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 3AA1 - 509,18 509,18 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 3AA2 - 367,01 367,01 100% 

623000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní   260500 3AA3 - 315,45 315,45 100% 

625 Poistné do SP     129 860,00 253 545,34 253 545,34 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 46 - 146,15 146,15 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 111 7 383,00 11 891,65 11 891,65 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 11GR - 126,15 126,15 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 131M - 714,15 714,15 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 13GR - 26,07 26,07 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 1AA1 - 355,87 355,87 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA1 - 97,01 97,01 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA2 - 79,92 79,92 100% 

625001 Poistné do SP Na nemocenské poistenie 260500 3AA3 - 68,68 68,68 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 46 - 1 461,60 1 461,60 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 111 74 326,00 125 852,01 125 852,01 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 11GR - 1 390,55 1 390,55 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 131M - 7 467,81 7 467,81 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 13GR - 260,75 260,75 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 1AA1 - 3 982,35 3 982,35 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA1 - 1 044,42 1 044,42 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA2 - 887,07 887,07 100% 

625002 Poistné do SP Na starobné poistenie 260500 3AA3 - 762,43 762,43 100% 
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625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 46 - 83,52 83,52 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 111 4 321,00 7 402,20 7 402,20 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 11GR - 80,10 80,10 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 131M - 438,65 438,65 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 13GR - 14,90 14,90 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 1AA1 - 227,39 227,39 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA1 - 59,66 59,66 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA2 - 50,65 50,65 100% 

625003 Poistné do SP Na úrazové poistenie 260500 3AA3 - 43,53 43,53 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 46 - 313,19 313,19 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 111 15 818,00 26 654,94 26 654,94 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 11GR - 297,95 297,95 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 131M - 1 583,26 1 583,26 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 13GR - 55,87 55,87 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 1AA1 - 853,28 853,28 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA1 - 223,77 223,77 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA2 - 190,07 190,07 100% 

625004 Poistné do SP Na invalidné poistenie 260500 3AA3 - 163,36 163,36 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 46 - 104,39 104,39 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 111 5 398,00 8 488,69 8 488,69 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 11GR - 90,10 90,10 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 131M - 509,94 509,94 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 13GR - 18,62 18,62 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 1AA1 - 254,15 254,15 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA1 - 69,28 69,28 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA2 - 57,08 57,08 100% 

625005 Poistné do SP Na poistenie v nezamestnanosti 260500 3AA3 - 49,05 49,05 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 46 - 495,84 495,84 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 111 22 614,00 42 698,59 42 698,59 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 11GR - 471,76 471,76 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 131M - 2 533,58 2 533,58 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 13GR - 88,46 88,46 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 1AA1 - 1 351,00 1 351,00 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 3AA1 - 354,30 354,30 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 3AA2 - 300,93 300,93 100% 

625007 Poistné do SP 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 260500 3AA3 - 258,65 258,65 100% 

627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní     - 3 567,20 3 567,20 100% 

627000 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní   260500 111 - 3 297,86 3 297,86 100% 

627000 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní   260500 131M - 269,34 269,34 100% 

spolu k 31.12.2023 111 184 089,00 312 186,04 312 186,04                   -      

spolu k 31.12.2023 131M - 18 725,47 18 725,47   

spolu k 31.12.2023 1AA1 - 9 899,81 9 899,81   

spolu k 31.12.2023 3AA1 - 2 595,19 2 595,19   

spolu k 31.12.2023 3AA2 - 2 204,97 2 204,97   

spolu k 31.12.2023 3AA3 - 1 895,15 1 895,15   

spolu k 31.12.2023 46 - 3 648,69 3 648,69   

spolu k 31.12.2023 11GR - 3 449,86 3 449,86   

spolu k 31.12.2023 13GR - 650,92 650,92   
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5.1.3.  ČERPANIE VÝDAVKOV KATEGÓRIE 630 – TOVARY A SLUŽBY 

 
             Celkové  čerpanie v tejto oblasti rozpočtu bolo v priebehu roka rôzne, vplyv na vý- 
davky mali  hlavne postupne  prijaté  rozpočtové opatrenia v priebehu roka. Plnenie za rok 
2023 predstavovalo  96 %  k  upravenému rozpočtu. Oproti minulému roku sme zaznamena- 
li hlavne pokles výdavkov v oblasti cestovných náhrad, materiálových výdavkov a prenájmov. 
            
 
 Prehľad pracovných ciest zamestnancov organizácie je zosumarizovaný v nasledovnej tabuľke: 
 

 

                                                                                                                                                         

               

        

     

  

 

 

    

 

 

 

Výdavky na služobné cesty a cestovné výdavky zamestnancov súvisia so zabezpečovaním úloh 
a aktivít v zmysle kontraktu, cestovné výdavky realizácia a uskutočnenie aktivít Európského týždňa 
športu, medzigeneračnej výzvy Vykroč na vrchol.  
Cestovné výdavky v zahraničí zväčsa súvisia so športovou prípravou športovcov v zimných športoch – 
lyžovaní. V tejto položke bol i limit výdavkov prečerpaný o 4 %, nakoľko výdavky súvisiace so zimnými 
športami a lyžovaním bol realizovaný formou refundácií.  
                

                                  

Prehľad celkových výdavkov na prenájmy bol nasledovný: 
 
Nájomné  Budov, objektov alebo ich častí   207 469,50 

z toho: prenájmy kancelárskych priestorov, diagnostického oddelenia,  

 skladových priestorov,parkovací miesta a iné   207 469,50 

     

     

          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   Ukazovateľ 

 
    Tuzemské 

 
    Zahraničné 

 
         Spolu 

Celkové výdavky na 
cestovné 

  29 071,59    53 532,39    
 

82 603,98    

Počet služobných 
ciest 
Z toho zamestnanci 
NŠC: 

 
133 

 
15 

 
70 

 
12 

 
203 

 
27 

Počet služobných 
ciest 

133 70 203 
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Podrobný prehľad jednotlivých výdavkov na položke 630 – Tovary a služby ako aj s % čerpania:                                                                                           

 

Ekonomic
ká 

klasifikáci
a 

Popis 

Programo
vá 

klasifikáci
a 

Zdroj 
SR/Zdr
oj VUC 

Schválený 
rozpočet 

Rozpocet po 
zmenach 

Skutocnost k 
31.12.2023 

% plnenia 
skutočnosť/p

o zmenách 

630 - Tovary a služby   559 274,00 1 784 851,77 1 765 460,85 99% 

631 Cestovné náhrady      102 700,00 101 351,61 101 351,61 100% 

631001 Cestovné náhrady  Tuzemské 260500 46 - 450,80 450,80 100% 

631001 Cestovné náhrady  Tuzemské 260500 111 17 000,00 35 616,49 35 616,49 100% 

631001 Cestovné náhrady  Tuzemské 260500 11GR - 1 311,73 1 311,73 100% 

631002 Cestovné náhrady  Zahraničné 260500 46 - 1 468,72 1 468,72 100% 

631002 Cestovné náhrady  Zahraničné 260500 111 85 700,00 61 463,25 61 463,25 100% 

631002 Cestovné náhrady  Zahraničné 260500 13GR - 1 040,62 1 040,62 100% 

632 Energie, voda a komunikácie      9 012,00 70 663,53 70 663,53 100% 

632001 
Energie, voda a 
komunikácie  Energie 260500 111 1 212,00 55 235,71 55 235,71 100% 

632002 
Energie, voda a 
komunikácie  Vodné, stočné 260500 111 300,00 1 268,39 1 268,39 100% 

632003 
Energie, voda a 
komunikácie Poštové služby 260500 111 500,00 2 231,86 2 231,86 100% 

632005 
Energie, voda a 
komunikácie Telekomunikačné služby 0EK0F03 111 7 000,00 11 732,47 11 732,47 100% 

632005 
Energie, voda a 
komunikácie Telekomunikačné služby 0EK0F03 131M - 195,10 195,10 100% 

633 Materiál      19 841,00 190 495,86 185 824,11 98% 

633002 Materiál  Výpočtová technika 0EK0F03 111 3 000,00 15 267,53 12 741,73 83% 

633004 Materiál  Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie 260500 111 2 650,00 - - 0% 

633006 Materiál  Všeobecný materiál 260500 46 - 17 621,32 15 478,49 88% 

633006 Materiál  Všeobecný materiál 260500 111 12 791,00 112 555,31 112 555,31 100% 

633006 Materiál  Všeobecný materiál 260500 11GR - 42 190,10 42 186,98 100% 

633009 Materiál  Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky 260500 111 600,00 - - 0% 

633010 Materiál  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 260500 111 300,00 - - 0% 

633011 Materiál  Potraviny 260500 46 - 91,33 91,33 100% 

633011 Materiál  Potraviny 260500 111 - 198,35 198,35 100% 

633016 Materiál  Reprezentačné 260500 46 - 1 527,36 1 527,36 100% 

633016 Materiál  Reprezentačné 260500 111 500,00 1 044,56 1 044,56 100% 

634 Dopravné     19 778,00 26 957,35 26 957,35 100% 

634001 Dopravné  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 260500 46 - 420,00 420,00 100% 

634001 Dopravné  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 260500 111 3 390,00 7 396,14 7 396,14 100% 

634002 Dopravné Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 260500 46 - 621,20 621,20 100% 

634002 Dopravné Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 260500 111 7 663,00 10 954,65 10 954,65 100% 

634003 Dopravné Poistenie 260500 111 8 225,00 7 045,79 7 045,79 100% 

634005 Dopravné Karty, známky, poplatky 260500 46 - 12,50 12,50 100% 

634005 Dopravné Karty, známky, poplatky 260500 111 500,00 507,07 507,07 100% 

635 Rutinná a štandardná údržba     1 500,00 2 589,83 2 589,83 100% 

635004 
Rutinná a štandardná 
údržba Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 260500 111 1 500,00 2 589,83 2 589,83 100% 

636 Nájomné za nájom     173 000,00 199 853,59 199 853,59 100% 

636001 Nájomné za nájom Budov, objektov alebo ich častí 260500 46 - 1 803,52 1 803,52 100% 

636001 Nájomné za nájom Budov, objektov alebo ich častí 260500 111 173 000,00 198 050,07 198 050,07 100% 

637 Služby     233 231,00 1 174 950,82 1 160 273,50 99% 

637001 Služby Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá 260500 46 - 1 575,30 1 575,30 100% 

637001 Služby Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá 260500 111 1 894,00 5 413,00 5 413,00 100% 

637002 Služby Konkurzy a súťaže 260500 111 - 30 391,03 30 391,03 100% 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 46 17 500,00 66 851,51 54 716,40 82% 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 111 89 622,00 342 225,28 340 236,05 99% 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 11GR - 73 774,46 73 774,46 100% 

637004 Služby Všeobecné služby 260500 13GR - 15,54 15,54 100% 

637005 Služby Špeciálne služby 260500 111 4 400,00 - - 0% 

637006 Služby Náhrady 260500 111 8 093,00 16 945,20 16 945,20 100% 

637012 Služby Poplatky a odvody 260500 46 - 358,11 356,26 99% 

637012 Služby Poplatky a odvody 260500 111 3 600,00 2 049,73 2 041,19 100% 
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637012 Služby Poplatky a odvody 260500 11GR - 4,00 3,00 75% 

637014 Služby Stravovanie 260500 111 12 800,00 10 927,71 10 927,71 100% 

637015 Služby Poistné 260500 111 1 000,00 1 890,77 1 890,77 100% 

637016 Služby Prídel do sociálneho fondu 260500 111 5 300,00 5 345,96 5 345,96 100% 

637016 Služby Prídel do sociálneho fondu 260500 131M - 366,49 366,49 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 46 - 10 440,00 10 440,00 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 111 39 022,00 376 149,02 376 149,02 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 11GR - 10 012,50 10 012,50 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 13GR - 1 862,50 1 862,50 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 1AA1 - 10 834,20 10 834,20 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 3AA1 - 3 977,55 3 977,55 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 3AA2 - 2 613,88 2 613,88 100% 

637027 Služby Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 260500 3AA3 - 2 246,60 2 246,60 100% 

637031 Služby Pokuty a penále 260500 46 - 30,00 30,00 100% 

637035 Služby Dane 260500 46 - 225,06 225,06 100% 

637037 Služby Vratky 260500 111 - 46 251,64 46 251,64 100% 

637038 Služby 
Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky EÚ zaradené do ŠR a za prostriedky 
spolufinancovania 260500 111 - 4 975,63 4 975,63 100% 

637040 Služby Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 0EK0F01 111 20 000,00 20 000,00 19 458,41 97% 

637040 Služby Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 0EK0F02 111 30 000,00 125 136,00 125 136,00 100% 

637040 Služby Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 0EK0F01 131M - 2 062,15 2 062,15 100% 

spolu k 31.12.2023 111 541 562,00 1 510 858,44 1 505 793,28   

spolu k 31.12.2023 131M - 2 623,74 2 623,74   

spolu k 31.12.2023 1AA1 - 10 834,20 10 834,20   

spolu k 31.12.2023 3AA1 - 3 977,55 3 977,55   

spolu k 31.12.2023 3AA2 - 2 613,88 2 613,88   

spolu k 31.12.2023 3AA3 - 2 246,60 2 246,60   

spolu k 31.12.2023 46 17 500,00 103 496,73 89 216,94   

spolu k 31.12.2023 11GR - 127 292,79 127 288,67   

spolu k 31.12.2023 13GR - 2 918,66 2 918,66   

 

 

5.1.4. ČERPANIE VÝDAVKOV KATEGÓRIE  640 - TRANSFERY  

       

V sledovanom období predstavoval schválený rozpočet v tejto oblasti 212,00 EUR, 
ktorý bol upravený na 17 989,18 EUR. Výdavky bolli vynaložené na finančný príspevok na 
stravovanie (jednotlivcovi) v sume 14 389,90 EUR, dávky nemocenského poistenia vo výške 
1 725,41 EUR. Členské v medzinárodných organizáciách vo výške 100,01 EUR – Medzinárodná 
asociácia centier vrcholého športu, odchodné vo výške 1 632,00 EUR.   
 
640 Bežné transfery                    212,00               17 989,18               17 947,33    100% 

642 Transfery                        12,00               17 889,17               17 847,32    100% 

642006 Transfery Na členské príspevky 260500 111                    12,00                     100,01                     100,01    100% 

642013 Transfery Na odchodné 260500 111                           -                    1 632,00                  1 632,00    100% 

642014 Transfery Jednotlivcovi 260500 111                           -                 14 431,75               14 389,90    100% 

642015 Transfery Na nemocenské dávky 260500 111                           -                    1 509,75                  1 509,75    100% 

642015 Transfery Na nemocenské dávky 260500 131M                           -                       215,66                     215,66    100% 

649 Transfery do zahraničia                      200,00                     100,01                     100,01    100% 

649003 Transfery do zahraničia Medzinárodnej organizácii 260500 111                  200,00                     100,01                     100,01    100% 

spolu k 31.12.2023 111                 212,00               17 773,52               17 731,67      

spolu k 31.12.2023 131M                           -                      215,66                    215,66      

 

5.2. KAPITÁLOVÉ   VÝDAVKY  

 



 

  

27 

 

Kapitálové  výdavky boli prenesené z roku 2022, a to vo výške 35 602,80  EUR.  
V roku 2022 Rozpočtovým opatrením zo dňa 20. 12. 2022 bola vykonaná  úprava rozpočtu, čo  
predstavuje zmenu programovej štruktúry a ekonomickej klasifikácie výdavkov v rámci rozpočtu 
NSČ. Bežné výdavky (600) boli znížené o sumu – 61 950,00 EUR a Kapitálové výdavky (700) , RI 
38788 navýšené o sumu + 57 750,00 EUR a  Kapitálové výdavky (700) , RI 47652, Program 0EK, 
prvok 0EK0F01, navýšené o sumu + 4 200,00 EUR. Tieto kapitálové výdavky v roku 2023 použité 
na zabezpečenie diagnostických prístrojov a softwerového vybavenia. Stroje, prístroje, 
zariadenia a softwér budú použité na poskytovanie služieb pre športovcov zaradených do top 
tímu. Z uvedených prostriedkov z roku 2022 bol zostatok vo výške 35 602,80 EUR, čo bol 
i prenos z roku 2022 do roku 2023. 
V roku 2023 bola podpísaná Zmluva o dielo na dodávku softvérového diela „Manažment údajov 
pre Národné športové centrum“, medzi Národným športovým centrom a dodávateľom diela 
stengl, a.s..  Realizácia diela je financovaná z finančných prostriedkov EÚ na základe Zmluvy 
o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z311071AHN1 zo dňa 22.03.2021. Jeho 
cieľom je skvalitnenie spracovania a zverejňovania údajov v slovenskom športe. Predmetom 
zákazky je dodanie diela, ktorého výstupom bude nový IS nahrádzajúci pôvodný IS a jeho 
registre, vo forme aplikačného a programového vybavenia, komplexne riešiace nedostatky 
súčasného stavu. Súčasne požaduje integrácie v rozsahu pokrývajúcom požadovaný rozsah 
aplikačných služieb systému. Predmetom zákazky je aj podpora prevádzky a servisná podpora. 
Výdavky, na dodávku diela, boli financované z prostriedkov kódu zdroja 1AA1, 3AA2, 3AA3 
formou predfinancovania na základe predložených Žiadostí o platbu a predpísaných 
dokumentov a príloh.  
 
Vzhľadom na blížiaci sa koniec oprávneného obdobia prioritnej osi č. 7 v rámci Operačného 
programu Integrovaná infraštruktúra 2014 – 2020 (ďalej len „OPII“) a z časového hľadiska sa za 
oprávnené obdobie realizácie aktivít projektu považujú činnosti zrealizované v rámci 
oprávneného obdobia, pri ktorých musí výdavok skutočne vzniknúť a byť uhradený medzi 1. 
januárom 2014 a 31. decembrom 2023. V zmysle prijatého usmernenia Sprostredkovateľského 
orgánu (ďalej len „SO“) a  Riadiaceho orgánu (ďalej len „RO“) projektu, bolo možné predložiť 
žiadosť o poskytnutie predfinancovania a žiadosti o poskytnutie zálohovej platby, najneskôr do  
24.11.2023, po tomto termíne SO OPII negarantovalo spracovanie zálohovej platby v termíne do 
15.12.2023. 
V zmysle uzatvorenej Zmluvy o dielo, interná evidencia č. 2023/48, zo dňa 24.02.2023, v znení 
neskorších dodatkov, prebehla realizácia diela podľa predloženého časového harmonogramu a 
na základe vyššie uvedených skutočností, NŠC požiadalo Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 
a športu SR o možnosť poskytnutia finančných prostriedkov – predfinancovanie výdavkov, ktoré 
NŠC muselo zrealizovať do 31.12.2023. Finančné prostriedky predstavovali  dva fakturačné 
míľniky z uvedenej zmluvy, v čiastkových sumách za jednotlivé aktivity: Fáza 3. Testovanie v 
sume 45.060,00 EUR, Fáza 4. Nasadenie v sume 240.720,00 EUR. 
Išlo o presun finančných prostriedkov zo Sekcie Informačných technológií na Národné športové 
centrum.  
V zmysle uzatvorenej Dohody o prechode práv a povinností uzatvorená podľa § 40ao ods. 3 a 4 
zákona č. 575/2001 Z. z. o organizácii činnosti vlády a organizácii ústrednej štátnej správy v 
znení zákona č. 7/2024 Z. z. zo dňa 09.02.2024, Čl. IV Rozpočtové prostriedky, bod 6): 
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„6) V súvislosti s poskytnutým predfinancovaním výdavkov na národný projekt "Manažment 
údajov pre Národné športové centrum", kód projektu v rámci ITMS2014+ "311071AHN1" v 
sume 285 780,00 € v roku 2023, MŠVVaM SR požaduje od Národného športového centra po 
obdržaní refundácie výdavkov od SO OPII v priebehu prvých mesiacov roka 2024, vrátenie sumy 
285 780,00 € MŠVVaM SR v priebehu roka 2024.“ 
 

12.12.2023 
Kapitálové 
výdavky (700) 

  

0EK0F - Informačné 
technológie 
financované 
zoštátneho rozpočtu 
- MŠVVaŠ SR 

0EK0F0I - 
Manažment údajov 
pre Národné 
športové centrum 

08.1.0 - Rekreačné a 
športové služby 

285 780,00 

  
Podpoložka 711 
003    IA 50253  

z toho:       
* predfinancovanie národného projektu "Manažment údajov pre Národné športové centrum", kód projektu 
ITMS2014+ "311071AHN1" v roku 2023;   
Národné športové centrum po obdržaní refundácie výdavkov od SO OPII v priebehu prvých mesiacov roka 2024 
vráti sumu 285 780€ Ministerstvu školstva,  285 780,00 

vedy, výskumu a športu v priebehu roka 2024.        

 
Financovanie projektu na základe Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku v rozpočte 
organizácie ja vedený pod kódmi zdroja 1AA1, 3AA2 a 3AA3, prvok 0EJ0W01, číslo investičnej 
akcie (IA) 49887.  
Financovanie na základe finančných prostriedkov z Rozpočtového opatrenia MŠVVaŠ SR, kód 
zdroja 111, prvok 0EK0F0I, číslo IA 50253.  
 

Podrobný prehľad kapitálových výdavkov ako aj s % čerpania:   

Ekonomická 
klasifikácia 

Popis 
Programová 
klasifikácia 

Zdroj 
SR/Zdroj 

VUC 

Schválený 
rozpočet 

Rozpocet po 
zmenach 

Skutocnost k 
31.12.2023 

% plnenia 
skutočnosť/po 

zmenách 

710 - Obstarávanie kapitálových aktív                             -               851 676,60             851 676,60    100% 

711 Nákup pozemkov a NA                               -               818 172,00             818 172,00    100% 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EK0F0I 111                           -               285 780,00             285 780,00    100% 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EK0F01 131M                           -                    4 200,00                  4 200,00    100% 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EJ0W01 1AA1                           -               397 691,61             397 691,61    100% 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EJ0W01 3AA2                           -                 70 180,86               70 180,86    100% 

711003 Nákup pozemkov a NA Softvéru 0EJ0W01 3AA3                           -                 60 319,53               60 319,53    100% 

713 Nákup strojov, prístr..                               -                 33 504,60               33 504,60    100% 

713004 Nákup strojov, prístr.. 

Prevádzkových 
strojov, 
prístrojov, .. 260500 46                           -                    2 101,80                  2 101,80    100% 

713004 Nákup strojov, prístr.. 

Prevádzkových 
strojov, 
prístrojov, .. 260500 131M                           -                 31 402,80               31 402,80    100% 

spolu k 31.12.2023 111                           -              285 780,00            285 780,00      

spolu k 31.12.2023 131M                           -                 35 602,80               35 602,80      

spolu k 31.12.2023 1AA1                           -              397 691,61            397 691,61      

spolu k 31.12.2023 3AA2                           -                 70 180,86               70 180,86      

spolu k 31.12.2023 3AA3                           -                 60 319,53               60 319,53      

spolu k 31.12.2023 46                           -                   2 101,80                 2 101,80      
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5. 3. VÝDAVKY Z TRANSAKCIÍ S FINANČNÝMI AKTÍVAMI A FINANČNÝMI 
PASÍVAMI 

 
 V rámci procesu verejného obstarávania súvisiacieho s projektom  „Manažment údajov 
pre Národné športové centrum“ číslo projektu v ITMS2014+: 311071AHN1, evidované 
v ITMS2014+ pod číslom VO27982061, v priebehu roku 2022 Národné športové centrum prijalo 
finačné zábezpeky od uchádzačov predmetného verejného obstarávania, a to v celkovej sume 
100 000,00 EUR, od piatych subjektov. Finančné zábezpeky boli uchádzačom vrátené v januári 
2023, v zmysle platnej legislatívy a podmienkach určených vo verejnom obstarávaní tejto 
zákazky.  
 

Ekonomická 
klasifikácia 

Popis 
Programová 
klasifikácia 

Zdroj 
SR/Zdroj 

VUC 

Schválený 
rozpočet 

Rozpocet po 
zmenach 

Skutocnost k 
31.12.2023 

% plnenia 
skutočnosť/po 

zmenách 

819 Iné výdavkové finančné operácie                               -                                -                 99 999,35    0% 

819002  Vrátené finančné zábezpeky 260500 1AA1                           -                                -                 99 999,35    0% 

 

 

 

 

 

 

6. COVID OPATRENIA 

 

                 V súvislosti s protipandemickými opatreniami ohľadne vírusu COVID-19 NŠC 
zabezpečovala potrebné hygienické a čistiace prostiredky v súlade s platnými nariadeniami 
hlavného hygienika SR a Vlády SR. Podľa potreby boli zabezpečované potrebné hygienické 
a ochranné pomôcky, najmä pre potreby oddelenia diagnostických služieb a fyzioterapie.  
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7. HODNOTENIE HOSPODÁRENIA Z HĽADISKA NÁKLADOV, VÝNOSOV   

A  HOSPODÁRSKEHO  VÝSLEDKU 

 
Prehľad nákladov a výnosov za sledované obdobie 01 – 12/2023 
 
 

Číslo 
účtu 

alebo 
skup 

Náklady 
číslo 

riadku 

2023 

Minulé obdobie 
Hlavná činnost 

Podnikateľská 
činnosť 

Spolu 

50 Spotrebované nákupy (r.002 ať r. 005) 1 238 282,53  238 282,53 1 119 666,24 

501 Spotreba materiálu 2 202 209,24  202 209,24 1 066 790,22 

502 Spotreba energie 3 29 143,29  29 143,29 52 876,02 

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 4   -  

504,507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 5 6 930,00  6 930,00  

51 Služby (r.007 až r.0 IO) 6 1 063 432,19 12 779,50 1 076 211,69 2 680 086,36 

511 Opravy a udržiavanie 7 19 335,63  19 335,63 16 703,15 

512 Cestovné 8 82 603,98  82 603,98 770 044,08 

513 Náklady na reprezentáciu 9 2 363,02  2 363,02 4 522,80 

518 Ostatné služby 10 959 129,56 12 779,50 971 909,06 1 888 816,33 

52 Osobné náklady (r.012 až r.O16) 11 1 458 018,26 - 1 458 018,26 1 008 361,86 

521 Mzdové náklady 12 1 059 761,22  1 059 761,22 710 619,45 

524 Zákonné sociálne poistenie 13 356 631,12  356 631,12 240 262,23 

525 Ostatné sociálne poistenie 14 3 297,86  3 297,86 5 151,08 

527 Zákonné sociálne náklady 15 38 328,06  38 328,06 52 329,10 

528 Ostatné sociálne náklady 16   -  

53 Dane a poplatky (r.018 až r.020) 17 2 601,88 - 2 601,88 1 835,08 

531 Daň z motorových  vozidiel 18   -  

532 Daň z nehnuteľnosti 19 1 835,08  1 835,08 1 835,08 

538 Ostatné dane a poplatky 20 766,80  766,80 224 ,46 

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r.022 až r.o; 21 11 782,21 146,59 11 928,80 7 684,55 

541 Zostatková cena predaného DNM a DHM 22   -  

542 Predaný materiál 23   -  

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 24   -  

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 25 30,00  30,00 6 658,63 

546 Odpis pohľadávky 26   -  

548 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť 27 11 752,21 146,59 11 898,80 1 025,92 

549 Manká a škody 28   -  

55 Odp.,rezervy a apr.pol. z PČ a FČ (r.030+r.03 l +r.036- 29 108 433,24  108 433,24 33 134,28 

551 Odpisy dlhodobého nehmot.a hmat.majetku 30 108 433,24  108 433,24 33 134,28 

  Rezervy a apr.pol. z prev.činnosti (r.032 až r.035) 31   -  

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 32   -  

553 Tvorba ostatných  rezerv z prevádzkovej činnosti 33     

557 Tvorba zákonných opr.pol. z prevádzkovej  činnosti 34     

558 Tvorba ostatných opr.pol. z prevádzkovej činnosti 35     

  
Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r.03 
až39) 

36     

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 37     

559 Tvorba opravných  položiek z finančnej činnosti 38     

555 Zúčtovanie komlexných  nákladov budúcich období 39     
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56 Finančné náklady (r.041 až r.048) 40 942,32  942,32 7 252,20 

561 Predané cenné papiere a podiely 41   -  

562 Úroky 42 0,04  0,04 0,34 

563 Kurzové straty 43   - 3,39 

564 Náklady na precenenie cenných papierov 44   -  

566 Náklady na krátkodobý  finančný majetok 45   -  

567 Náklady na derivátové operácie 46   -  

568 Ostatné finančné náklady 47 942,28  942,28 7 248,47 

596 Manká a škody na finančnom  majetku 48   -  

57 Mimoriadne náklady (r.050 až r.053) 49   -  

572 Škody 50   -  

574 Tvorba rezerv 51   -  

578 Ostatné mimoriadne náklady 52   -  

579 Tvorba opravných položiek 53   -  

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu prij.(r.055 ai: 54   -  

581 Náklady na transfery zo ŠR do štátnych  RO a PO 55   -  

582 Náklady na transfery zo ŠR ostal.subj. verejnej správy 56   -  

583 Náklady na transfery zo ŠR subj.mimo.verejnej správy 57   -  

584 Náklady na transfery z rozp.obce alebo VÚC... 58   -  

585 Náklady na transfery z rozp.obce alebo VÚC ostat.sub 59   -  

586 Náklady na transfery z rozp.obce alebo VÚC subj.mím 60   -  

587 Náklady na ostatné transfery 61   -  

588 Náklady z odvodu príjmov 62   -  

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 63   -  

  Náklady spolu 64 2 883 492,63 12 926,09 2 896 418,72 4 858 020,57 

60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r.066 až r_068) 65 87 532,90 13 223,90 100 756,80 75 879,80 

601 Tržby za vlastné výrobky 66   
- 

 
602 Tržby z predaja služieb 67 87 532,90 11 883,90 99 416,80 75 879,80 

604,607 
Tržby za predaný tovar, Výnosy z nehnuteľnosti  na 
predaj 

68 
 

1 340,00 1 340,00 

 

61 
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r.070 až 
r.073) 

69 
  

- 

 
611 Zmena stavu nedokončenej  výroby 70   

- 
 

612 Zmena stavu polotovarov 71   
- 

 
613 Zmena stavu výrobkov 72   

- 
 

614 Zmena stavu zvierat 73   
- 

 
62 Aktivácia (r.075 až r.078) 74   

- 
 

621 Aktivácia materiálu a tovaru 75   
- 

 
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 76   

- 
 

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 77   
- 

 
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 78   

- 
 

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r.080 a:i 79   
- 

 
631 Daňové a colné výnosy štátu 80   

- 
 

632 Daňové výnosy samosprávy 81   
- 

 
633 Výnosy z poplatkov 82   

- 
 

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r.084 až r.081 83 4 795,44 155,50 4 950,94 3 009,29 

641 Tržby z predaja DNM a OHM 84 500,00 
 

500,00 
 

642 Tržby z predaja materiálu 85   
- 

 
644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 86   

- 
 

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 87   
- 

 
646 Výnosy z odpísaných  pohľadávok 88   

- 
 

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej  činnosti 89 4 295,44 155,50 4 450,94 3 009,29 
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65 Zúčtov.rezerv a opr.pol. z PČ a FČ (r 091+r.096+r.099 90   
- 

 
  Zúčtov.rezerv a opr.pol. z prev.činnosti  (r.092 až r.095 91   

- 
 

652 Zúčtovanie zákonných  rezerv z prevádzkovej činnosti 92   
- 

 
653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 93   

- 
 

657 Zúčtovanie zákonných OP z prevádzkovej činnosti 94   
- 

 
658 Zúčtovanie ostatných OP z prevádzkovej činnosti 95   

- 
 

  Zúčtov.rezerv a opr.pol. z finan.činnosti (r.097 + r,098 96   
- 

 
654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 97   

- 
 

659 Zúčtovanie OP z finančnej činnosti 98   
- 

 
655 Zúčtovanie komplex.nákladov budúcich období 99   

- 
 

66 Finančné výnosy (r. l O I  až r. l 08) 100 0,04 
 

0,04 0,34 

661 Tržby z predaja CP a podielov 101   
- 

 
662 Úroky 102 0,04 

 
0,04 0,34 

663 Kurzové zisky 103   
- 

 
664 Výnosy z precenenia CP 104   

- 
 

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105     
666  Výnosy z krátkodobého  finančného majetku  106     

667  Výnosy z derivátových operácií  107     

668  Ostatné finančné výnosy  108     

67  Mimoriadne  výnosy (r.11O až r  113)  109     

672  Náhrady škôd  110     

674  Zúčtovanie  rezerv  111     

678  Ostatné mimoriadne výnosy  112     

679  Zúčtovanie opravných  položiek  113     

68  Výnosy z transf. a rozp.príj.v štát.RO a PO(r.115 až r.  114 2 729 983,53  2729983.53 4 826 583,61 

681  Výnosy z bežných  transferov zo štát. rozpočtu  115 2 490 612,52  2490612.52 4 564 622,29 

682  Výnosy z kapitál. transferov zo štát. rozpočtu  116 105 062,90  105062 90 30 223,32 

683  Výnosy z bež.transferov od osi.subj.ver.správy  117     

684  Výnosy z kap.transferov od osi.subj.ver.správy  118     

685  Výnosy z bež.transferov od Európskej  únie  119 134 308,11  134308 11 224 738,00 

686  Výnosy z kap.transferov od Európskej  únie  120     

687  Výnosy z bež.transferov od osi.subj mimo verej.správy  121    7 000,00 

688  Výnosy z kap.transferov od osi.subj.mimo verej.správ)  122     

689  Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov  123     

69  Výnosy z transf. a rozp.príj.v obciach,VÚC,. (r.125 až  124     

691  Výnosy z bež.transf.z  rozp.obce alebo z VÚC  125     

692  Výnosy z kap.transf.z rozp.obce alebo z VÚC  126     

693  Výnosy samospr.z bež.tr. zo ŠR a od iných subj.VS  127     

694  Výnosy samospr.z kap.tr. zo ŠR a od iných subj.VS  128     

695  Výnosy samospr.z bež.tr. od Európskej  únie  129     

696  Výnosy samospr.z kap.tr. od Európskej únie  130     

697  Výnosy samospr.z bež.tr. od osi.subj. mimo VS  131     

698  Výnosy samospr.z kap.tr. od osi.subj. mimo VS  132     

699  Výnosy samosprávy z odvodu  rozp. príjmov  133     

   Výnosy spolu  134 2 822 311,91 13 379,40 2 835 691,31 4 905 473,04 

   Výsledok hospodárenia  pred zdanením (r.134 - r.064)  135 -           61 180,72 453,31 -              60 727,41 47 228,01 

591  Splatná daň z príjmov  136 779,00 68,00 847,00 1 586,01 

595  Dodatočne  platená daň z príjmov  137   -  

 Výsledok hospod. po zdanení r.135 - (r.136, r.137) (+/ 138 -           61 959,72 385,31 -              61 574,41 45 642,00 
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Rozhodnutím ministra školstva   príspevková organizácia Národné športové centrum získala dňa 
03.06.2021 oprávnenie na podnikanie na nasledujúce predmety podnikania: 

1. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 
prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

2. Vydavateľská činnosť, polygrafická výroba a knihárske práce 
3. Reklamné a marketingové služby, prieskum trhu a verejnej mienky 
4. Prenájom hnuteľných vecí 
5. Vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti 
6. Prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení 
7. Prevádzkovanie športových zariadení a zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu 
8. Organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí 

V rámci tejto podnikateľskej činnosti dosiahla výnosy vo výške 13 379,40 EUR, ktoré 
predstavovali odplatu za reklamné služby (prezentácia reklamného partnera NŠC, predaj 
tovaru). Náklady súvisia s touto činnosťou boli vo výške 12 926,09  EUR (náklady súvisiace so 
zabezpečením výnosov z tejto činnosti).  
 
NŠC dosiahlo v roku 2023 zdaniteľné príjmy vo výške 13 379,40 EUR EUR (príjem 
z podnikateľskej činnosti), sadzba dane 15% vo výške 68,00  EUR.  
          

8. VYHODNOTENIE  PLNENIA  ÚLOH  PODĽA  UZAVRETÉHO KONTRAKTU  

  

   

Projekt č. 1 
 
Systémová podpora prípravy vrcholových športovcov a športovo talentovanej mládeže 
zaradených u realizátora na športovú reprezentáciu Slovenskej republiky v koordinácii 
s národnými športovými zväzmi, Slovenským olympijským a športovým výborom, Slovenskou 
asociáciou univerzitného športu a rezortnými športovými strediskami VŠC a ŠCP 
 
Na základe oponentúr so športovými zväzmi bolo do kategórie A, B, C zaradených 67 
športovcov, a to nasledovne v kategórii A – 15 športovcov, v kategórii B – 19 športovcov, v 
kategórii C – 33 športovcov, celkovo v 22 športoch. V rámci tejto úlohy boli zabezpečované 
činnosti súvisiace so športovcami zaradenými do Top tímu - Team Slovakia.  Športová príprava 
prebiehala na základe schválených harmonogramov športových príprav jednotlivých športovcov. 
Výsledky z vrcholných podujatí podporovaných športovcov sú uvedené nižšie.  
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Výsledky športovcov do 6. miesta  umiestnenia v období 01.01. – 31. 12. 2023 
 
Meno a priezvisko 

športovca / 
športovcov 

Športové 
odvetvie 

Typ podujatia / svetový 
rebríček 

Disciplína Termín Miesto konania 
Umiestnenie 

od do 

 
Molnár Zsuzsanna zápasenie ME U23  do 68kg marec Rumunsko 2 2 

Buršíková Martina 
športové 
lezenie MEJ bouldereing jún Duisburg, GER 2 2 

Novotná Kamila športová streľba EH vzduchová puška 60 jún Krakov, POL 2 2 

Vargová Nina tenis ME U18 dvojhra júl Klosters, SUI 2 2 

Jamrichová Renáta tenis ME U18 súťaž tímov august Granville 2 2 

Vargová Nina tenis ME U18 súťaž tímov august Granville 2 2 

Baránková Denisa lukostreľba ME 
terenná lukostreľba olymp 

luk september San Sicario, ITA 2 2 

Csemez Andrej box Euro cup box október 

Budva, Čierna 
hora 2 2 

Nina Kvasnicová karate  MEJ kumite do 53kg február Larnaca, Cyprus 3 3 

Lucia Mrázová karate  ME U21 kumite do 50kg február Larnaca, Cyprus 3 3 

Sára Krivdová karate  ME U21 kumite do 68kg február Larnaca, Cyprus 3 3 

Peter Strečanský veslovanie ME U19 skif máj 

Brive La 
Gaillarde, ITA 3 3 

Košťál Samuel plávanie MEJ 200m M júl Belehrad, SRB 3 3 

Vargová Nina tenis ME U18 štvorhra júl Klosters, SUI 3 3 

Krivdová Sára karate 
AME (akademické 

ME) kumite 68kg júl Záhreb, CRO 3 3 

Strečanský Peter veslovanie MSJ U19 skif august Paríž, FRA 3 3 

Svrček Martin cyklistika MS U23 cestná cyklistika august Glasgow, Škótsko 3 3 

Jamrichová Renáta tenis US Open dvojhra, štvorhra september New York, USA 3 3 

Ďuríková Nicola box ME UI22 do 48kg november 

Budva, Čierna 
hora 3 3 

Jamrichová Renáta tenis Wimbledon dvojhra júl Londýn, GB 4 4 

Jenčušová Nora cyklistika ME U23  dráha - bodovacie preteky júl Anadia, POR 4 4 

Strečanský Peter veslovanie ME U23  skif LV august Krefeld, GER 4 4 

Jenčušová Nora cyklistika ME U23  cestná cyklistika - časovka september Emmene, NED 4 4 

Zsuszanna Molnár zápasenie ME zápasenie ž don 68kg apríl Záhreb, CRO 5 5 

Branislav Lančarič šerm MSJ fleuret apríl Plovdiv, BUL 5 5 

Foldešiová Viktória zápasenie ME U17 ZŽ 65kg jún Tirana, ALB 5 5 

Maniková 
Dominika cyklistika MEJ bikros júl Besancove, FRA 5 5 

 Pohanková Mia tenis EYOF dvojhra júl Maribor, SLO 5 5 

Briškárová Gabriela Taekwondo LSU do 53kg august Chengdu, China 5 5 

Hegedus Réka zápasenie MS U20 do 50kg august Ammán 5 5 

Kralčovičová Lea synchroplávanie MEJ technický pár august Madeira, POR 5 5 

Kukuľkova Tatiana stolný tenis ME družstiev september Malmo, SWE 5 5 

Labošová Ema stolný tenis ME družstiev september Malmo, SWE 5 5 

Medvecký Daniel lukostreľba ME U21 
terenná lukostreľba olymp 

luk september San Sicario, ITA 5 5 

Jenčušová Nora cyklistika MS U23 časovka jednotlivcov august Glasgow, Škótsko 6 6 
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Projekt č. 2 
 
Koordinácia identifikácie športových talentov a dostatočné zabezpečenie systému 
starostlivosti o talentovaných športovcov a športových reprezentantov v zmysle interných 
smerníc Národného športového centra vo vekovej kategórii športovo talentovanej mládeže do 
23 rokov 
 
Hlavným cieľom pilotného projektu Národného športového centra s názvom „Identifikácia 
športových talentov" je práca s výberom talentovaných športovcov vo veku od 14 do 18 rokov, v 
spolupráci so športovými zväzmi a trénermi. V roku 2023 bolo v rámci projektu zaradených 110 
športovcov.  
Prioritou projektu „Identifikácia športových talentov" je predovšetkým identifikovať a podchytiť 
talentovaných športovcov v mladom veku, zvýšiť efektivitu pri ich výbere, prispieť k rozvoju a 
skvalitneniu ich športovej prípravy, a tak sa aktívne podieľať na podpore budúcich športových 
reprezentantov Slovenska.  
V kategórii športovo talentovanej mládeže boli podporení najmä športovci judisti, taekwondisti, 
karatisti a plavci. Športová príprava bola zabezpečovaná príslušnými trénermi mládeže. Športová 
príprava prebiehala podľa harmonogramov športovej prípravy.                     
Analytici a odborní zamestnanci športového oddelenie (podporného tímu) sa podielali na 
zabezpečovaní športovej prípravy a testovaní. Podporovaní  športovci  využívali služby nášho 
fyzioterapeuta a kondičného trénera.  
    

Najlepšie športové výsledky športovcov v rámci pilotného projektu “Identifikácia športových 
talentov”: 
 
Meno a priezvisko 

športovca / 
športovcov 

Športové 
odvetvie 

Typ podujatia / svetový 
rebríček 

Disciplína Termín Miesto konania 
Umiestnenie 

od do 

 
Alexandra 

Zeumerová(IŠT) karate  ME kadetov 
kumite do 

54kg február Larnaca, Cyprus 1 1 

Lukáš Bohunický(IŠT) karate  ME kadetov 
kumite nad 

70kg február Larnaca, Cyprus 1 1 

Depešová Soňa (IŠT) tenis EYOF štvorhra júl Maribor, SLO 1 1 

 Pohanková Mia (IŠT) tenis EYOF štvorhra júl Maribor, SLO 1 1 

Rebeca Mrázová(IŠT) karate  MEJ kata február Larnaca, Cyprus 2 2 

Szitas Ondrej (IŠT) windsurfing MSJ U23 
tímova súťaž 

raceboard jún Nemecko 2 2 

Pohánková Mia (IŠT) tenis ME U16 dvojhra september Parma, ITA 2 2 

Szitas Ondrej (IŠT) windsurfing MSJ U23 raceboard jun Nemecko 3 3 

Malik Bagaev(IŠT) karate  ME U21 
kumite nad 

84kg 
február Larnaca, Cyprus 5 5 
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Projekt č. 3  
 
Zabezpečenie diagnostiky špeciálnej trénovanosti športovcov  
 
Počas obdobia roku 2023  sa realizovalo na pravidelnej báze  viacero testovaní našich 
zaradených športovcov a športovcov v projekte IŠT, okrem toho sa v rámci roku 2023 uskutočnili 
resp. rozbehli viaceré pravidelné testovania športovcov zo zväzov (väčšinou reprezentanti), a to 
napr. športovci z bežeckého lyžovania, biatlonu, rýchlostnej kanoistiky, atletiky a pod. S FTVŠ UK 
sme sa podieľali na výskumnom projekte Mgr. Martina Čupku a v rámci pilotného projektu 
Future Team (vybraní športovci z Teamu Slovakia) bolo na komplexnom testovaní vyše 30 
športovcov. Členovia nášho oddelenia sa zúčastnili na viacerých akciách (Olympijský deň 
Nitra/Bratislava, Superfinále školského športu, Konferencia športovej medicíny) a aj športových 
súťažiach (Zimný EYOF, svetový pohár v športovom lezení, Európske hry). 
Počas tohto obdobia sa členovia nášho diagnostického tímu zúčastnili viacerých vzdelávacích 
aktivít – , Kongres telovýchovného lekárstva v Bratislave, Medzinárodný seminár IWF v 
Bratislave, Prebehla  komunikácia so zahraničnými odborníkmi v rámci INSCYD platformy, ktorá 
má viacero úrovní – vzdelávanie našich odborníkov, vyhodnocovanie dát z niektorých testov s 
konzultáciou a následná lepšia interpretácia výsledkov pre športovcov. Naši zamestnanci boli 
účastníkmi viacerých medzinárodných konferencií – ECSS v Paríži (Francúzsko), ICST  v Jyvaskyla 
(Fínsko). 
V závere roka sa podarilo v spolupráci s dodávateľom aplikácie pre diagnostické účely 
vyšpecifikovať a vypracovať základnú platformu vyvíjanej aplikácie.  
 

 

Projekt č. 4   
 
Vytváranie sociálnych podmienok pre športovcov zamestnaných u realizátora v rozsahu 
dohodnutom so zadávateľom 
 
NŠC  v sledovanom období malo uzatvorený pracovný pomer s týmito športovcami:  Csemez 
Andrej – box,  Mokošová Barbora – gymnastika, Gyurík Adi – karate, Baráková Denisa – 
lukostreľba, Molnár Zsuzsana – zápasenie.  
Dohody mimo pracovného pomeru boli uzatvorené s Šula Karel,Kvasnicová Nina,Labošová Ema, 
Kukuľková Tatiana, Strečanský Peter, Bugár Réka, Kubalová Tamara, Hrčka Roman, Buršíková 
Martina, Arpáš Samuel, Fazekaš Árpád, Kurucová Terézia, Trníková Nikoleta, Briškárová Gabriela 
Športovci  sú  ohodnotení  v zmysle platnej  legislatívy  zmluvnými  platmi, ktorých  výšku určuje 
interný predpis organizácie. Zmluvné  platy  športovcov sa menia na základe dosiahnutých  
výsledkov.  
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Projekt č. 5 
 
Prevádzka informačného systému športu podľa § 79 až 82 a. Zákona č. 440/2015 Z. z. o športe 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
 

V rámci podpory používateľom ISŠ sa v sledovanom období naďalej vykonávali individuálne, 
telefonické a emailové konzultácie s predstaviteľmi organizácií týkajúce sa vyplňovania 
importných tabuliek a samotného importu do registra fyzických/právnických osôb v športe. 
Prebiehala podpora žiadateľov pri spracovávaní a odosielaní jednotlivých žiadostí z Portálu 
žiadostí. Schvaľovali sa žiadosti o Poskytnutie prístupu do ISŠ športu na účel zápisu údajov o 
právnickej osobe a jej príslušných osobách. Žiadatelia sa vyzývali na doplnenie svojich žiadostí. 
Poskytovala sa podpora pre správcov organizácií pri zápise údajov do ISŠ, zamestnancov 
OÚ/JKM. Preverovali sa vzniknuté problémy, v prípade potreby sa ich riešenie realizovalo v 
zmysle platnej SLA .  Na základe požiadaviek sekcie športu, útvaru štátneho tajomníka pre šport 
a tretích strán sa realizovali rôzne výstupy a podklady.  
 
V roku 2023 prebiehala prevádzka Slovenského športového portálu sport.gov.sk, jeho 
podsúčasti: Portál na podávanie žiadosti v športe: https://ziadosti-sport.iedu.sk/ISŠ a 
správcovskej časti ISŠ: https://sportbackoffice.iedu.sk/ v štandardnom pracovnom režime. 
 
Na strane Národného športového centra, ako prevádzkovateľa ISŠ, sa realizovali individuálne, 
telefonické a emailové konzultácie s predstaviteľmi športových organizácií, týkajúce sa 
vyplňovania importných tabuliek, a samotného importu dát do registra fyzických/právnických 
osôb v športe, ako aj  pri správe a úprave evidovaných údajov v Registri právnických osôb 
v športe (ďalej len „RPOŠ“), Registri fyzických osôb v športe (ďalej len „RFOŠ“), či Registri 
sponzorských zmlúv (ďalej len „RSZ“). 
 
Prebiehala telefonická a emailová podpora žiadateľov pri spracovaní a odosielaní jednotlivých 
žiadostí prostredníctvom Portálu na podávanie žiadosti v športe a pre žiadateľov o príspevky z 
Fondu na podporu športu. Schvaľovali sa žiadosti o poskytnutie prístupu do ISŠ na účel zápisu 
údajov o právnickej osobe a jej príslušných osobách. 
 
Riešili sa individuálne problémy a žiadosti zapísaných fyzických osôb na základe ich podnetov. 
 
Na základe žiadosti o súčinnosť tretích strán (daňový úrad, samosprávne kraje, policajný zbor) sa 
pripravovali podklady a odpovede na ich požiadavky. 
Prebiehala komunikácia s OÚ/JKM/Živnostenskými úradmi pri riešení problémov týkajúcich sa 
profesionálnych športovcov a športových odborníkov  a ich podnikania ako SZČO. 
 
V súčinnosti so sekciou športu MŠVVaŠ SR sa riešili vzniknuté problémy týkajúce sa správy a 
udržiavania dát zapísaných v RPOŠ a RFOŠ. 
 
Na základe požiadaviek sekcie športu a útvaru štátneho tajomníka pre šport sa realizovali rôzne 
výstupy a podklady z RPOŠ a RFOŠ na základe ich požiadaviek. 

https://sportbackoffice.iedu.sk/
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Vzniknuté technické problémy sa preverovali  a v prípade potreby sa ich riešenie realizovalo v 
zmysle platnej servisnej zmluvy s dodávateľom ISŠ.  
 
 

Projekt č. 6 
 
Rozvoj pohybových aktivít detí a mládeže, realizácia projektu školského športu a aktívnej 
školy a podpora zdravého životného štýlu 
 
Školský šport je projekt Ministerstva školstva vedy výskumu a športu a Národného športového 
centra, ktorého cieľom je zabezpečiť pre žiakov dostatok kvalitného pohybu na školách. 
 
Vychádza z princípov aktívnej školy, t. j. maximalizovať množstvo pohybových príležitostí počas 
dňa. Je to komunikačná, informačná a projektová platforma, ktorá spája všetkých, ktorí školský 
šport tvoria: žiaci, rodičia, učitelia, riaditelia, starostovia, župani, športové zväzy a organizácie, 
štátne inštitúcie, poslanci, politici. 
 
Školský šport zahŕňa a integruje aktívny transport žiakov zo a do školy, telesnú a športovú  
výchovu, aktívne prestávky, športové krúžky, športové kurzy, aktívne školské družiny, školské 
športové súťaže, testovanie pohybových predpokladov a celkovo vytvára proaktívne prostredie.     
 
Počas roka  pod záštitou NŠC a MŠVVŠ SR uskutočnili viaceré turnaje, ktoré vyvrcholili 
celoslovenským podujatím SUPERfinále 2023 v Šamoríne. Turnaje v jednotlivých športoch sa 
uskutočnili v rôznych mestách po Slovensku v nasledovnom poradí: Super Florbal POHÁR 
stredných škôl 02-03/05/2023; SUPERfinále 2023: basketbal žiakov stredných škôl 03-
04/05/2023; SUPERfinále 2023: ZIGGY CUP – hádzaná stredných škôl 03/05/2023; SUPERfinále 
2023: bedminton stredných škôl 09- 10/05/2023; SUPERfinále 2023: basketbal žiačok stredných 
škôl 10.- 11./05/2023; SUPERfinále 2023: Volejbal MIX stredných škôl 16. mája - 17. mája; 
SUPERfinále 2023: Super Florbal POHÁR základných škôl 6. júna - 7. júna. Následne, 13. júna - 
14. júna bolo úspešne zrealizované SUPERfinále 2023 základných škôl v Šamoríne - najväčší 
školský športový festival s bohatým sprievodným programom, 1200 účastníkmi a približne raz 
toľko návštevníkmi, ktorí športovali, zabávali sa a nasávali nové zážitky celé dva dni. Na 
pravidelnej báze tiež prebiehalo prezentovanie projektu Školský šport a Aktívna škola so 
subjektami, ktoré tvoria aktívnu školu. Kompletné informácie k platforme Školský šport sú 
zverejnené na: https://www.aktivnaskola.sk/?s=superfin%C3%A1le  
 
NŠC v rámci Medzinárodnej federácii školského športu absolvovalo osobné stretnutia s 
delegátmi ISF p. Luptákom (futbal) a p. Behančinom (futsal), na ktorých sa vzájomne dohodlo na 
spoločnej spolupráci. NŠC vypracovalo rámcový rozpočet pre medzinárodné súťaže ISF. Dňa 
17/05/2023 sa uskutočnil ISF bezplatný webinár s názvom PE... Matters! s akcentom na 
propagáciu telesnej a športovej výchovy. Lektor Ben Holden prezentoval svoju publikáciu určenú 
učiteľom telesnej a športovej výchovy. Na webinár sa prihlásilo celkovo 57 účastníkov zo 
Slovenska. NŠC tiež priebežne aktualizovalo a dopĺňalo informácie na svojom webovom sídle. 

https://www.aktivnaskola.sk/?s=superfin%C3%A1le
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23. 6. 2023 sa zúčastnilo ISF Valného zhromaždenia, ktoré sa konalo v Mazatláne, Mexiku.  Zišli 
sa na ňom zástupcovia školského športu z členských krajín ISF z celého sveta, aby si vypočuli 
správy o minuloročných aktivitách a rozpočte a tiež naplánovaných akciách budúceho roka. 
Prezentované boli ďalej atraktívne súťaže, ktoré sa budú konať v roku 2024 - Gymnaziáda v 
Maname, Bahrain, Futbal v Daliane, Čína a Cezpoľný beh v Keni. Cieľom ISF je podporovať šport 
na školách, vďaka ktorému, sa žiaci stávajú aktívnymi obyvateľmi sveta. Informácie k ISF sú 
dostupné na https://narodnesportovecentrum.sk/skolsky-sport/medzinarodny-skolsky-sport 
 
V poslednom kvartáli roku 2023 sme realizovali prípravu a uskutočnenie súťaže Majstrovstiev 
Slovenska v prekážkovom behu dievčat a chlapcov stredných škôl pod názvom ŠTRBArace 2023, 
ktoré sa uskutočnili dňa 4. 10. 2023 na Štrbskom Plese.  
 
Aj naďalej prebiehala koordinácia Informačného systému testovania žiakov - telefonická a 
emailová komunikácia  ako podpora pre užívateľov základných a stredných škôl, zverejňovanie 
výsledkov po realizácii školských športových súťaží a vykonávanie všetkých potrebných úkonov. 
Bližšie informácie sú dostupné na webovej stránke www.sutaze.skolskysport.sk  
 
V mesiacoch posledného kvartálu 2023, 13. 10. 2023 sa konalo Valné zhromaždenie ESSF v 
Belehrade, na ktorom malo NŠC osobné zastúpenie. Prezentovali sa správy z minulého roka, 
schvaľovanie rozpočtu a kalendára školských športových súťaží na rok 2024. NŠC tiež očakáva od 
MŠVVŠ SR v spolupráci s NŠZ termíny kvalifikačných súťaží Gymnaziády v Bahraine v roku 2024.   
 
Podrobnosti o projekte, uskutočnené i pripravované podujatia sa nachádzajú  
https://skolskysport.sk/  
 
 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://narodnesportovecentrum.sk/skolsky-sport/medzinarodny-skolsky-sport
http://www.sutaze.skolskysport.sk/
https://skolskysport.sk/
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Projekt č. 7 
 
Zvyšovanie vedomostnej úrovne športovcov, zabezpečenie vydávania periodických 
a neperiodických publikácií s prierezovou tematikou v oblasti športu a edičná činnosť 

 

Národné športové centrum pod záštitou MŠVVaŠ SR uskutočňovalo v priebehu roku 2023 
aktivity súvisiace so vzdelávaním športovej verejnosti, učiteľov telesnej a športovej výchovy ako 
aj iných záujemcov.  
 
V roku 2023 pokračovalo  natáčanie podcastov. V jednotlivých epizódach sa naši odborníci ako aj 
hostia venovali a rozprávali o  témach nielen z oblasti športu, výživy, zdravia, ale aj napr. 
mentálnej prípravy športovca a i. 
Podcasty sú verejne dostupné na webovej stránke NŠC v sekcii „Vzdelávanie“: 
https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/nsc-sport-podcast  
Vysielanie podcastov v roku 2023 sme ukončili decembrovou témou o  prevencii pred 
zraneniami s významnou osobnosťou slovenského športu, kajakárkou Jankou Dukátovou. 
Vysielaním tejto vzdelávacej aktivity plánujeme pokračovať aj v ďalšom kalendárnom roku.  
 
Vzhľadom na širokú škálu podcastov sme sa toho roku rozhodli upustiť od  tzv. streamov. 
Záznamy sú však stále verejne dostupné na webovej stránke NŠC: 
https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/nsc-stream .  
 
Elektronický newsletter bol vydávaný v plánovanom časovom plnení – na mesačnej báze. 
Zachytáva všetky najpodstatnejšie činnosti  NŠC.  Záujemca o novinky NŠC sa môže prihlásiť na 
ich pravidelný odber. Archív jednotlivých vydaní je dostupný na 
https://narodnesportovecentrum.sk/novinky/newsletter . 
 

Národné športové centrum sa podieľa na profesionálnom rozvoji učiteľov telesnej a športovej 
výchovy, vychovávateľov a školských trénerov, prostredníctvom inovácií vo vyučovacích 
metódach. Vzdelávanie je  možné vo viacerých formách, a to formálne, neformálne, informálne. 
Úlohou inovačných vzdelávaní je prehlbovanie, rozširovanie a inovácia profesijných kompetencií 
potrebných na výkon činnosti pedagogického zamestnanca tak, aby ich vedel plnohodnotne 
využiť vo svojej praxi a dokázal novými, inovatívnymi metódami vzbudiť záujem aj širšieho 
publika.  

Bližšie informácie k podmienkam vzdelávania, okruh tém,  detaily , plán vzdelávania ako aj 
zrealizované jednotlivé druhy vzdelávacích aktivít, sú dostupné 
https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie.  . 

NŠC  v spolupráci s Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR (MŠVVaŠ SR) organizuje 
pravidelné konferencie pre širokú odbornú verejnosť. 

https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/nsc-sport-podcast
https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/nsc-stream
https://narodnesportovecentrum.sk/novinky/newsletter
https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie
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Prvá konferencia, “Nahlas o dopingu”, sa toho roku konala v priestoroch Hotela Tatra 
v Bratislave dňa 13/04/2023  v spolupráci s Antidopingovou agentúrou SR. Záznam je dostupný 
na https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/konferencie/nahlas-o-dopingu. 

V priestoroch Slovenského olympijského a športového múzea sa dňa 07.09.2023 konal Odborný 
seminár oddelenia športovej diagnostiky a fyzioterapie Národného športového centra. 
Záujemcovia mali na záver možnosť prehliadky priestorov oddelenia Diagnostiky NŠC. 

Jedným z našich pilierov je tiež organizácia Odborného semináru Škola v pohybe, ktorý sa toho 
roku, v dňoch 24. -26.08.2023,  uskutočnil v Bratislave v rámci vzdelávacieho projektu Učiteľská 
akadémia Fakulty telesnej výchovy a športu UK s podporou Ministerstva školstva, vedy, výskumu 
a športu SR, Medzinárodnou federáciou telesnej výchovy a športu (FIEPS), Združením učiteľov 
telesnej a športovej výchovy (ZUTŠV) a Telocvikari.sk.  

Záznamy z odborných konferencií sú verejne dostupné na webovej stránke NŠC v sekcii 
https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/konferencie. 

Veľkým míľnikom  v oblasti vzdelávania bolo vydanie prvej Metodickej príručky Národného 
športového centra „Vybrané prístupy k výučbe pohybových a športových hier na základných 
a stredných školách“. Je určená k programom inovačného vzdelávania a to nielen pre učiteľov 
telesnej a športovej výchovy na základných a stredných školách, vychovávateľov a školských 
trénerov, ktorí sa priamo zúčastňujú inovačného vzdelávania, ale i pre všetkých, ktorí sa 
pohybujú v oblasti záujmu inovácií vo vyučovacích metódach telesnej a športovej výchovy 
v škole a v školskom zariadení.  

V sledovanom období sme zabezpečovali aj distribúciu publikácie Kroniky športu  2022 a začali  
sa  aj prípravy na vydaní Kroniky športu 2023. 
 
NŠC podporilo aj vydanie publikácie  „ Hral (som) aj žil naplno“ – príbeh basketbalového virtuóza 
Stanislava Kropiláka, ktorá vyšla na jeho počesť.    
 

 

  

Projekt č. 8  
 
Zabezpečenie riadenia,  prevádzky a projektov organizácie 
 
Plnenie úloh v rámci uvedeného projektu  zabezpečovalo oddelenie ekonomiky a servisných 
služieb. Naďalej sa pokračovalo v sledovaní  výdavkov podľa jednotlivých projektov, schválených  
kontraktom  medzi  MŠVVaŠ SR a NŠC. V priebehu sledovaného obdobia Národné športové 
centrum realizovalo svoju činnosť v nových priestoroch, kam sa presťahovalo v roku 2022. 
pôvodné priestory boli nedostačujúce z kapacitných ale aj z funkčných dôvodov.   NŠC v roku 
2023 investovalo do potrebného a modernejšieho technického vybavenia jednotlivých oddelení.  

https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/konferencie/nahlas-o-dopingu
https://narodnesportovecentrum.sk/vzdelavanie/konferencie
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Zabezpečoval  sa ekonomický a servisný chod organizácie. Dňa 16.10.2023 Ministerstvo školstva, 
vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a  Národné športové centrum uzatvorilo Dodatok č. 
1 ku kontraktu medzi Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a 
Národným športovým centrom na rok 2023 zo dňa 22.12.2022. Predmetom Dodatku č. 1 bola 
nová  pridelená úloha zabezpečenia projektu „Tréneri v škole“.  
 
 
 

     

Projekt č. 9 
 
Erasmus + 
 

Národným koordinátorom Európskeho týždňa športu na Slovensku je Národné športové 
centrum. Počas Európskeho týždňa športu prebiehala široká škála iniciatív a aktivít, ktoré bolo 
možné registrovať na stránke www.tyzdensportu.sk. Organizátori podujatí na Slovensku mali 
možnosť registrovať svoje podujatie a stať sa oficiálnou súčasťou celoeurópskej kampane. 
Podmienkou bolo, aby podujatie prebehlo v niektorom z dní medzi 23. - 30. septembrom.  
Kampane, kde ste účastníci mohli registrovať všetky pohybové aktivity od 1. septembra do 15. 
októbra, sa zúčastnilo viac ako 60 000  účastníkov na takmer 350  podujatiach po celom 
Slovensku. Mapu podujatí je možné i prezrieť na https://www.tyzdensportu.sk/info/podujatia/ . 
Národné športové centrum sa zúčastnilo 23.11.2023 na slávnostnom odovzdávaní cien pod 
názvom #BeActive Awards v Bruseli. Ocenenia #BeActive vznikli na podporu jednotlivcov a 
projektov, ktorých hlavným cielom je propagácia športu a fyzickej aktivity v Európe. Celkovo boli 
vyhodnocovaní vítazi v kategóriách: Vzdelávanie, Pracovisko, Miestny hrdina a Naprieč 
generáciou. Toto podujatie inšpiruje novými nápadmi aj ostatných zúčastnených na projekte 
Európsky týžden športu.     
 
Tretí ročník medzigeneračnej celoslovenskej turistickej výzvy „Vykroč na vrchol“ v rámci 
programu Erazmus+  sa uskutočnil v období  od 16. júna do 29. októbra  2023. Úlohou turistov 
bolo zdolať štyri slovenské vrcholy a so svojimi fotografiami sa pochváliť na sociálnej sieti. 
Do iniciatívy Národného športového centra sa zaregistrovalo takmer 2-tisíc ľudí.  „Naším cieľom 
bolo motivovať ľudí, aby do svojho života zaradili turistiku, ktorá je jedným z najideálnejších 
druhov pohybu,“ skonštatoval riaditeľ NŠC. 
Jej cieľom bolo zvýšiť povedomie o zdravom životnom štýle a zlepšiť zdravotný stav ľudí naprieč 
generáciami. Úlohou zaregistrovaných bolo zdolať Predné Solisko, Jahňací štít, Kôprovský štít 
a Slavkovský štít. Zatiaľ čo v hlavnej výzve šlo o prevýšenia, v doplnkovej najmä o radosť z 
pohybu. Úlohou turistov bolo vykročiť na akýkoľvek štít, vrchol či kopec na Slovensku, a to bez 
ohľadu na prevýšenia či prejdené kilometre.  
Kampaň naprieč sociálnymi sieťami zasiahla 300-tisíc ľudí. Bližšie informácie, správy 
i fotodokumentácia https://vykrocnavrchol.sk/ . 
 
Národné šprotové centrum v rámci osvetových činností v oblasti športu a jeho významu v živote 
človeka i v roku 2023 vyvinulo aktivity a prinieslo pohyb a šport do života staršej generácie. 

http://www.tyzdensportu.sk/
https://www.tyzdensportu.sk/info/podujatia/
https://vykrocnavrchol.sk/
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V spolupráci s lokálnymi základňami Jednoty dôchodcov Slovenska, usporiadalo šprotové 
podujatia pre seniorov. V máji a v septembri sa v tatranskej prírode stretlo spolu viac ako 120 
dôchodcov a absolvovali spolu športové činnosti. S asociáciou nordicwalkingu na Slovensku 
a priamo s jej prezidentkou, Luciou Okoličányovou  sme seniorom predstavili tento šport 
a pohyb, vyzdvihli benefity akéhokoľvek pohybu i v neskoršom veku. Tieto stretnutia mali okrem 
športového významu nepochybne i sociálny prínos v rámci komunity starších ľudí. 
 
 
 

Projekt č. 11 
 
Zabezpečenie testovania žiakov prvých a tretích ročníkov žiakov základných škôl 
 
Koncepcia rozvoja športovo talentovanej mládeže zahŕňa i zrealizovanie projektu testovania 
a diagnostikovania detí základných škôl SR. Relizácia projetku v našej organizácii úspešne 
napreduje už piaty rok. Podľa zákona č. 440/2015 Z.z. o športe a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a na základe § 58 písm. p) je od školského roka 2018/2019 
testovanie povinné pre všetky deti 1.ročníkov ZŠ, ktoré absolvujú o dva roky rovnaké testy aj v 3. 
ročníku ZŠ. Veková kategória žiakov prvých ročníkov bola pre testovanie ich pohybových 
schopností vybraná zámerne, pretože deti v tejto vekovej kategórii ešte väčšinou nezačali 
s riadenou šprotovou prípravou.  
Ide o etapu, kedy je ešte vplyv sociálneho prostredia, prírpadne pravidelného téningu na rozvoj 
pohybových  predpokladov minimálny. Stabilita zistených šprotových predpokladov, resp. 
infividuálnych šprotových profilov v čase sa overí o dva roky, a to v 3. ročníku ZŠ.  S týmto 
zámerom bol vytvorený Informačný systém testovania žiakov, do ktorého sa ukladajú výseldky 
z jednotlivých testovaní. Následne sa tieto výsledky budú využívať na ďalšie spracovanie, a to na 
výpočet samotných pohybovýh predpokladov a na štatistické vyhodnocovanie výkonnosti 
školskej populácie. 
Informácie o vypočítaných pohybových prdpokladov získa žiak a jeho rodičia formou certifikátu. 
Servisná podpora na každý rok je dôležitá. Na bezproblémový chod informačného systému je 
ešte potrebné zabezpečiť základný servis a s tým súvisiace  záležitosti.  
            

9.   OSTATNÉ  ÚLOHY  ORGANIZÁCIE 

            Riadna inventarizácia majetku sa uskutočnila k 31.12.2023. Na základe inventarizácie 

 bol zistený a odkontrolovaný celý majetok organizácie, ktorý k uvedenému termínu  predsta-  
 voval: 
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku  
DHM v OC Eur Stav 1.1.2023 prírastok úbytok Stav 31.12.2023 

021 - Stavby 52 572,60   52 572,60 

022 - Sam.hnut.veci 706 266,78 157 766,77 199 768,25 664 265,30 

023 - Doprav.prost. 202 009,13 37 768,80 39 144,14 200 633,79 

028 - Drobný DHM 1 982,34  1 428,17 554,17 

029 - Ost. DHM 67 166,14  41 342,66 25 823,48 

031 - Pozemky 298 073,10   298 073,10 

052 – Predd.na DHM -   - 

042 - obstaranie 215 922,97 6 612,60 195 535,57 27 000,00 

spolu 1 543 993,06 202 148,17 477 218,79 1 268 922,44 

Oprávky Stav 1.1.2023 prírastok úbytok Stav 31.12.2023 

081 – Opr.k stavbám 10 410,65 3 201,60  13 612,25 

082 – Opr.k sam.hnut.v. 612 541,62 67 490,59 199 768,25 480 263,96 

083 -  Opr.k dopr.pros 119 014,00 32 004,80 39 144,14 111 874,66 

088 -  Opr.k drob.DHM 1 982,34  1 428,17 554,17 

089 -  Opr.k ost.DHM 67 166,14  41 342,66 25 823,48 

spolu 811 114,75 102 696,99 281 683,22 632 128,52 

Zostatkova cena Stav 1.1.2023 prírastok úbytok Stav 31.12.2023 

ZC.k stavbám 42 161,95 - 3 201,60 38 960,35 

ZC k sam.hn.veciam 93 725,16 157 766,77 67 490,59 184 001,34 

ZC k dopr.prosriedkom 82 995,13 37 768,80 32 004,80 88 759,13 

ZC k  drob.DHM - - - - 

ZC k ost. .DHM - - - - 

ZC k pozemkom 298 073,10 - - 298 073,10 

042 - obstaranie 215 922,97 6 612,60 195 535,57 27 000,00 

spolu 732 878,31 202 148,17 298 232,56 636 793,92 

 

Prehľad o pohybe dlhodobého 
nehmotného majetku DNM v OC 

Eur 

Stav 1.1.2023 prírastok úbytok Stav 31.12.2023 

013 - Softwér 1 701 777,28 818 172,00  2 519 949,28 

014 - Licencie 120 000,00   120 000,00 

041 – obstaranie 46 560,00 818 172,00 819 308,00 45 424,00 

spolu 1 868 337,28 1 636 344,00 819 308,00 2 685 373,28 

Oprávky Stav 1.1.2023 prírastok úbytok Stav 31.12.2023 

013 - Softwér 1 698 679,54 5 736,25  1 704 415,79 

014 - Licencie 120 000,00   120 000,00 

spolu 1 818 679,54 5 736,25 - 1 824 415,79 

Zostatková cena Stav 1.1.2023 prírastok úbytok Stav 31.12.2023 

013 - Softwér 3 097,74 818 172,00 5 736,25 815 533,49 

014 - Licencie    - 

041 - obstaranie 46 560,00 818 172,00 819 308,00 45 424,00 
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spolu 49 657,74 1 636 344,00 825 044,25 860 957,49 

              V priebehu inventarizácie inventarizačná komisia nezistila žiadne závažnejšie 
nedostatky, posúdila funkčnosť majetku navrhovaného jednotlivými oddeleniami  na vyradenie  
a odporučila vyradiť majetok NŠC: 
  Hmotný investičný majetok 

-  stroje, prístroje a zariadenia /účt. trieda 022/                   199 768,25 EUR 
 Uvedený majetok bol nefunkčný, morálne zastaraný a v súčasnej infraštruktúre NŠC 
 nie je možné ho využiť. 

- ostatný dlhodobý hmotný majetok /účt. Trieda 029/    41 342,66 EUR          
 
 Uvedený majetok bol nefunkčný, morálne zastaraný a v súčasnej infraštruktúre NŠC 
 nie je možné ho využiť. 
  Vo všetkých  prípadoch sa  jednalo  o  odpísaný majetok  NŠC, ktorý už neslúži svojmu  
pôvodnému účelu, bol morálne opotrebený,  zničený, nefunkčný, prípadná oprava by bola 
neefektívna,  alebo nevyužiteľný v rámci NŠC. 
 

10.   POHĽADÁVKY A ZÁVÄZKY  ORGANIZÁCIE 

 

Ku dňu 31. 12. 2023  Národné športové centrum eviduje neuhradené záväzky po lehote 
splatnosti, ktoré predstavujú dodávateľské faktúry za nájomné, energie a služby, materiál. 
Záväzky v lehote splatnosti predstavujú mzdové prostriedky, záväzky voči inštitúciám sociálneho 
a zdravotného zabzepečenia (odvody zo mzdy), daňové záväzky (daň z príjmu zo závislej činosti, 
daň z pridanej hodnoty /nadobudnutie tovaru a služieb)/, daň z príjmu právnickej osoby, prijaté 
záväzky súvisiace s verejným obstarávaním). 
 
Ku dňu 31.12.2023 Národné športové centrum eviduje pohľadávky v lehote splatnosti, čo 
predstavujú zaplatená zábezpeka na nájomné priestorov, odberateľské faktúry za poskytnuté 
služby, pohľadávky voči zamestnancom, poskytnuté preddavky. Pohľadávky po lehote splatnosti 
je neuhradená odberateľská faktúra za poskytnuté služby.  
 
 (prehľad záväzkov a pohľadávok je uvedený v nasledovnej tabuľke): 
Pohľadávky (v €) Hodnota k              

31. 12. 2022 
Hodnota  k         

31. 12. 2023 

Pohľadávky podľa doby splatnosti, z toho    

Pohľadávky v lehote splatnosti 25 684,36 17 479,85 

Pohľadávky po lehote splatnosti 188,00 5 096,48 

Spolu   25 872,36 22 576,33 

   

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti, z toho    

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 12 143,30 8 997,27 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov 13 729,06 13 579,06 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov   

Spolu 25 872,36 22 576,33 
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Záväzky (v €) Hodnota   k               
31. 12. 2022 

Hodnota   k        
31. 12. 2023 

Záväzky podľa doby splatnosti, z toho    

Záväzky v lehote splatnosti 258 049,81 159 479,90 

Záväzky po lehote splatnosti 48 242,86 67 764,90 

Spolu   306 292,67 227 244,80 

   

Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti, z toho    

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 306 292,67 227 244,80 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov   

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov   

Spolu 306 292,67 227 244,80 

11.  FONDY 

 

             V organizácii evidujeme finančné prostriedky na sociálnom fonde. V sledovanom období 
boli pohyby na tomto účte nasledovné: 
 
Počiatočný stav k 1.1.2023  4 946,66 EUR  
Tvorba     5 345,96 EUR 
Čerpanie    4 522,37 EUR  
(príspevok na stravovanie) 
Konečný stav k 31.12.2023  5 770,25 EUR 
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12. TABUĽKOVÁ ČASŤ 
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príloha č. 1

211 Príjmy z podnikania

212 Príjmy z vlastníctva

221
Administratívne 

poplatky

222
Pokuty, penále a iné 

sankcie

223

Poplatky a platby 

z nepriemyselného 

a náhodného predaja 

a služieb

            17 500             244 073                 221 239 1264% 91%

229

Ďalšie 

administratívne 

poplatky a iné 

poplatky a platby

          17 500           244 073               221 239 

231
Príjem z predaja  

kapitálových aktív

239 Ďalšie kapitál. príjmy

242 Úroky z vkladov

243
Úroky z účtov. fin. 

hospodárenia

291

Vrátené neoprávnene 

použité alebo 

zadržané prostriedky

292 Ostatné príjmy                       -                          883 

                    -                         -                         883 

          17 500           244 073               222 122 

312        1 252 452          2 535 352              2 471 091 197% 97%

322 z r. 2023             813 972                 813 972 

331
od medzinárodnej 

organizácie
                      -                            -   

       1 269 952          3 593 397              3 507 185 

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna

tel. č.: 0915732796

PRÍJMY CELKOM

Skutočnosť k 31. 

12. 2023

Prehľad o plnení príjmov k 31.12.2023 (v €)

Úhrn za kategóriu 210

Úhrn za kategóriu 220

Úhrn za kategóriu 230

Úhrn za kategóriu 240

Úhrn za kategóriu 290

Nedaňové príjmy celkom /200/

Položka 

ekonomickej 

klasifikácie

Názov
Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet

% plnenia 

k schv. 

rozpočtu

% plnenia 

k uprav. 

rozpočtu
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príloha č. 2

Zdroj
Prostriedky z 

ostatných zdrojov
SALDO

(AE)

(číslo a názov 

podpoložky)
(P-V)

bežné, mzdy - mzdy - -   +

z toho účtovný údaj zo

stav štát. výk.

46 46 vlastné zdroje      109 761     109 761       2 102       93 379            514             514           96 509       13 252 

46 podnik.činnosť          2 500         2 500                   -           2 500 

11GR 11GR Erazmus+      128 000     128 000     130 738         130 738 -      2 738 

13GR 13GR Erazmus+          6 313         6 313         3 570             3 570         2 743 

131M 35 603               64 261       99 864     35 603       64 261       42 697           99 864                0 

1AA1

prostr.EÚ 

refundácia 

výdavkov 397 692      

       38 736     436 428   397 692       38 736       18 002        18 002         436 428 0

1AA1
prijaté zábezpeky 

na VO
     100 000     100 000     100 000         100 000 0

3AA1

prostr.EÚ 

refundácia 

výdavkov

       10 055       10 055       10 055         3 483          3 483           10 055 0

3AA2

prostr.EÚ 

refundácia 

výdavkov

         70 181          8 610       78 791     70 181         8 610         3 791          3 791           78 791 0

3AA3

prostr.EÚ 

refundácia 

výdavkov

         60 320          7 400       67 720     60 320         7 400         3 259           67 720 0

       563 796      475 636  1 039 432   565 898     456 749       71 746        25 790      1 023 675 

Konkrétne zdroje uviesť podľa platného číselníka zdrojov (v analytickom členení) pre prísp. org. na rok 2023

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna 

tel. č.: 0905234075

Spolu

Prehľad použitia prostriedkov z ostatných zdrojov k 31.12.2023 (v €)

Príjmy Výdavky

kapitálové bežné spolu
kapitálov

é
spolu
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príloha č. 3a

S
k

u
p

in
a

T
ri

e
d

a

P
o

d
tr

ie
d

a

0 2 6 0 5 0 8 1 0

osoby 36 39 31 79% 31 1,00

osoby 36 39 31 79% 31 1,00

osoby

osoby

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v €

v €

v €

v €

v €

v €

v € 1 219           1 208            1 520                   126% 1 590                   0,96

v € 1 219           1 208            1 520                   126% 1 590                   0,96

v €

v €

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v €

v €

v € 0 0 0 0% 0 0

v € 0 0 0 0% 0 0

v €

v €

1) uviesť číselný údaj s dvoma desatinnými miestami

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna Číslo telefónu:

ostatné osobné vyrovnania 

mzdové prostriedky 

z
 t

o
h

o
:

pedagogickí zamestn.

štátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

z miezd, platov, služobných príjmov a OOV

náhrada za pracovnú, služobnú pohotovosť a náhrada za 

pohotovosť 

Skutočnosť za 

rovnaké 

obdobie predch. 

roka

Index 
1)

Priemerný evidenčný počet zamestnancov (prepočítaný)  

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

Skutočnosť k 

31. 12. 2023

%
 p

ln
e
n

ia
 k

 

u
p

ra
v

e
n

é
m

u
 r

o
z
p

o
č
tu

 

výskum a vývoj

Ukazovateľ
merná 

jednotka

Schválený 

rozpočet 

2023

Upravený 

rozpočet 

2023

pedagogickí zamestn.

Prehľad o dosiahnutej skutočnosti vybraných ukazovateľov za oblasť zamestnanosti v priamo riadených organizáciách zo 

štatistického výkazu Škol (MŠVVaŠ SR) 2-04 z prostriedkov kapitoly MŠVVaŠ SR 

Programová štruktúra Funkčná klasifikácia

Program P
o

d
 -

p
ro

g
ra

m

Prvok Oddiel

0905234075

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

(kategória 610) 

z
 t

o
h

o
:

š tátni zamestnanci

z miezd, platov, služobných príjmov a OOV

štátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

výskum a vývoj

priemerný plat

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

z miezd, platov, služobných príjmov a OOV

z
 t

o
h

o
:
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príloha č. 3b

osoby 36 39 31 79% 31 1,00

osoby 36 39 31 79% 31 1,00

osoby

osoby

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v €

v €

v €

v €

v €

v €

v € 1 219           1 208            1 520                   126% 1 590                   0,96

v € 1 219           1 208            1 520                   126% 1 590                   0,96

v €

v €

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v € 526 589       565 470        565 470               100% 547 692               1,03

v €

v €

v € 0 0 0 0% 0 0

v € 0 0 0 0% 0 0

v €

v €

1) uviesť v celých číslach priemerný evidenčný počet zamestnancov prepočítaný zo stĺ. 2 výkazu

2) uviesť súčet stĺ. 15 až 17 výkazu

3) uviesť objem mzdových prostriedkov zo stĺ. 15 výkazu

4) uviesť OOV zo stĺ. 16 výkazu

5) uviesť náhrady za pracovnú pohotovosť zo stĺ. 17 výkazu

6) uviesť číselný údaj s dvoma desatinnými miestami

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna Číslo telefónu:

z miezd, platov, služobných príjmov a OOV

náhrada za pracovnú, služobnú pohotovosť a náhrada za 

pohotovosť 
5)

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

z miezd, platov, služobných príjmov a OOV

ostatné osobné vyrovnania 
4)

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

výskum a vývoj

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

z miezd, platov, služobných príjmov a OOV

mzdové prostriedky 
3)

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.

výskum a vývoj

priemerný plat

0905234075

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

(kategória 610) 
2)

Prehľad o dosiahnutej skutočnosti vybraných ukazovateľov za oblasť zamestnanosti v priamo riadených organizáciách zo 

štatistického výkazu Škol (MŠVVaŠ SR) 2-04 z prostriedkov kapitoly MŠVVaŠ SR

Sumár programov

Ukazovateľ
merná 

jednotka

Schválený 

rozpočet 

2023

Upravený 

rozpočet 

2023

Skutočnosť k 

31. 12. 2023

%
 p

ln
e
n

ia
 k

 

u
p

ra
v

e
n

é
m

u
 r

o
z
p

o
č
tu

 Skutočnosť za 

rovnaké 

obdobie predch. 

roka

Index 
1)

Priemerný evidenčný počet zamestnancov (prepočítaný)  

1)

z
 t

o
h

o
: š tátni zamestnanci

pedagogickí zamestn.
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príloha č. 3c

526 589       565 470       565 470            100%

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna Číslo telefónu: 0905234075

Vyhodnotenie použitia účelových mzdových prostriedkov

Účel

Schválený 

rozpočet 

2023

Upravený 

rozpočet 

2023

Skutočnosť k 

31. 12. 2023

% plnenia k 

upravenému 

rozpočtu

mzdové prostriedky (mzdy  a odvody)
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príloha č. 4

Schválený Upravený Čerpanie %  čerpania Čerpanie Čerpanie %  čerpania 

rozpočet rozpočet bez MRZ k UR bez MRZ MRZ s MRZ k UR s MRZ 

2023 k 31.12.2023 k 31.12.2023 k 31.12.2023 k 31.12.2023 k 31.12.2023 k 31.12.2023

Spolu (600 + 700) 1 252 452            3 629 001            2 686 961             74% 936 933                  3 623 894                100%

600 - BEŽNÉ VÝDAVKY

610 -Mzdy, platy, 

služobné príjmy a 

ostatné osobné 

vyrovnania

526 589                 637 216                 565 470                   89% 71 746                      637 216                     100%

620 - Poistné a 

príspevok do 

poisťovní 

184 089                 355 256                 312 186                   88% 43 070                      355 256                     100%

630 - Tovary a služby 541 562                 1 766 863              1 505 793                85% 256 004                    1 761 797                  100%

+ doplniť položky 

a podpoložky, na 

ktoré je rozpísaný  

rozpočet

-                             

640 - Bežné transfery 212                        17 989                   17 732                     99% 216                           17 948                       100%

z toho:

+ doplniť položky a podpoložky, na ktoré je rozpísaný rozpočet

700 - KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

710 - Obstarávanie 

kapitálových aktív
851 677               285 780                34% 565 897                  851 677                     100%

720 - Kapitálové 

transfery

+ doplniť 

podpoložky, na 

ktorých je rozpočet

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna 

tel. č.: 0905234075

Čerpanie výdavkov podľa ekonomickej klasifikácie k 31.12.2023(v €)                                    

Kategória/položka
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Funkčná 

klasifikácia
ukončenia stav. práce

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna Národné športové centrum nečerpalo  v roku 2023 kapitálové výdavky na realizáciu stavieb

tel. č.: 0905234075

príloha č. 5

                                                             Prehľad o čerpaní kapitálových výdavkov na realizáciu stavieb k 31.12.2023 (v €)                                                                                                                                                                                                                                          

Program/ 

podprogram Čerpanie 

MRZ k 31. 12. 

% čerpania

k UR vrátane 

MRZ
Poznámka

SPOLU

Čerpanie 

bez MRZ 

k 31.12.... 

% čerpania 

k upravenému 

rozpočtu bez 

MRZ

Názov stavby

Termín 

začatia

Náklad 

stavby 

celkom

Prestavané  

od začiatku 

výstavby 

k 31. 12.... 

Schválený 

rozpočet 

20xx 

Upravený 

rozpočet 

k 31.12... 
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Program/

podprogram 711 712 713 714 715 716 717 718 719 720 721 722 723 725 700

–––––––––  Funkčná 

klasifikácia
ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR ŠR

MRZ

02605                     -   

08.1.0                   33 505             33 505 

02605/0EK0F01

08.1.0               4 200               4 200 

02605/0EK0F0I 285780           285 780 

08.1.0                     -   

02605/0EK0W01                     -   

08.1.0 528192           528 192 

                    -   

                    -   

                    -   

                    -   

          818 172             -                     33 505                          -              -            -                            -             -               -              -             -              -               -             -          -             851 677 

poznámka:

ŠR – organizácie uvedú čerpanie prostriedkov zo štátneho rozpočtu (kód zdroja 111)

MRZ – organizácie uvedú čerpanie z prostriedkov ostatných zdrojov 

MRZ budú uvedené v poznámke pod tabuľkou v členení podľa zdrojov: podnikateľská činnosť, rezervný fond, darovací účet, združené prostriedky, iné 

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna

tel. č.: 0905234075

príloha č. 6

Prehľad o čerpaní kapitálových výdavkov k 31.12.2023 (v €)

MRZ

1

2

MRZ MRZ MRZ MRZ MRZ

Prostriedky 

celkom

MRZ

   Č.

Ekonomická klasifikácia

MRZ MRZ MRZ MRZ MRZ MRZ MRZ

V zmys le uzatvorenej Dohody o prechode práv a  povinností uzatvorená podľa  § 40ao ods . 3 a  4 zákona č. 575/2001 Z. z. o organizáci i  činnosti  vlády a  organizáci i  ústrednej š tátnej správy v znení zákona č. 7/2024 Z. 

z. zo dňa 09.02.2024, Čl . IV Rozpočtové prostriedky, bod 6):

„6) V súvis losti  s  poskytnutým predfinancovaním výdavkov na národný projekt "Manažment údajov pre Národné športové centrum", kód projektu v rámci  ITMS2014+ "311071AHN1" v sume 285 780,00 € v roku 2023, 

MŠVVaM SR požaduje od Národného športového centra  po obdržaní refundácie výdavkov od SO OPII v priebehu prvých mes iacov roka 2024, vrátenie sumy 285 780,00 € MŠVVaM SR v priebehu roka 2024.“

3

6

SPOLU

5

4
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ć.

r. plán/SR UR Skut. 31.12.2023 % plnenie k UR

1 Náklady 1 269 952 2 883 492 2 883 492 100,00

2 Spotrebované nákupy (skup. 50) 21 853 238 282 238 282 100,00

3 z toho: spotreba materiálu (501) 19 841 202 209 202 209 100,00

4 spotreba energie (502) 2 012 29 143 29 143 100,00

5 predaný tovar (504) 6 930 6 930

6 Služby (skup. 51) 439 536 1 063 433 1 063 433 100,00

7 z toho: opravy a udržovanie (511) 9 163 19 336 19 336 100,00

8 cestovné (512) 102 700 82 604 82 604 100,00

9 náklady na reprezentáciu (513) 500 2 363 2 363 100,00

10 ostatné služby (518) 327 173 959 130 959 130 100,00

11 z toho: nájomné 173 000 241 786 241 786 100,00

12 telekomunikácie a spoje 7 000 9 375 9 375 100,00

13 prepravné

14 drobný nehm. inv. majetok

15 ostatné služby 147 173 707 969 707 969 100,00

16 Osobné náklady (skup. 52) 767 800 1 458 018 1 458 018 100,00

17 z toho: mzdové náklady (521) 565 611 1 059 761 1 059 761 100,00

18 z toho: mzdy 526 589 594 106 594 106 100,00

19 dohody (OON) 39 022 465 655 465 655 100,00

20 zákonné sociálne poistenie (524) 184 089 356 631 356 631 100,00

21 z toho: zdravotné poistenie 54 229 99 344 99 344 100,00

22 sociálne poistenie 129 860 257 287 257 287 100,00

23 ostatné sociálne poistenie (525) 0 3 298 3 298 100,00

24 zákonné sociálne náklady (527) 18 100 38 328 38 328 100,00

25 v tom: príspevok na stravovanie 12 800 23 488 23 488 100,00

26 ostatné služby 5 300 14 840 14 840 100,00

27 Dane a poplatky (skup. 53) 3 600 2 602 2 602 100,00

28 z toho: cestná daň (531)

29 daň z nehnuteľnosti (532) 3 600 1 835 1 835 100,00

30 ostatné nepriame dane a popl. (538) 767 767 100,00

31 Ostatné náklady (skup. 54) 200 11 782 11 782 100,00

32 z toho: zostatková cena predaného DdNMa DdHM (541)

33 predaný materiál (542)

34 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania (544)

35 Ostatné pokuty , penále a úroky z omeškania (545) 30 30 100,00

36 Odpis pohľadávky (546)

37 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (548) 200 11 752 11 752 100,00

38 manká a škody (549)

39 Odpisy, pred. majetok, rezervy ... (skup. 55) 27 738 108 433 108 433 100,00

40 z toho: odpisy DdNM a DdHM (551) 27 738 108 433 108 433 100,00

41 tvroba zákonných rezerv (552)

42 tvroba ostatných rezerv (553)

43 Finančné náklady (skup.56) 9 225 942 942 100,00

44 z toho: kurzové straty (563)

45 ostatné finančné náklady (568) 9 225 942 942 100,00

46 Daň z príjmov (591) 821 821 100,00

47 Dodat. odvody dane z príjmov (595)

Ukazovateľ

Ekonomické ukazovatele finančného plánu (v €)                                    

Hlavná činnosť

príloha č. 7
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1 Výnosy 1 269 952 2 822 311 2 822 311 100%

2 Tržby za vlast. výkony a tovar (skup. 60) 17 500 87 533 87 533 100%

3 z toho: tržby za vlastné výrobky (601)

4 tržby z predaja služieb (602) 17 500 87 533 87 533 100%

5 tržby za predaný tovar (604)

6 Zmena stavu vnútroorg. zásob (skup. 61)

7 z toho: zmena stavu zás. ned. výr. (611)

8 zmena stvu zás. výrobkov (612)

9 zmena stavu zvierat (614)

10 Aktivácia (skup. 62)

11 z toho: aktivácia materiálu a tovaru (621)

12 aktivácia vnútroorg. služieb (622)

13 aktivácia DdNM, DdHM (623, 624)

14 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (skup. 64) 0 4 795 4 795 100%

15 z toho: Tržby z predaja DdNM a DdHM (641) 500 500

16 Tržby z predaja materiálu (642)

17 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania (644)

18 Ostatné pokuty , penále a úroky z omeškania (645)

19 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (648) 4 295 4 295 100%

20 Tržby z predaja majetku, rezervy ... (skup. 65)

21 z toho: tržby z predaja NaHIM (651)

23 zučt. ostatných rezerv z prev.činnosti (653)

24 zučt. zákonných rezerv z prev.činnosti (652)

25 zúčtov. zákonných rezerv (656)

26 zúčtov. časov. rozl. výnosov (658)

27 Finančné výnosy ( skup.66)

28 kurzové zisky (663)

29 ostatné finanančné (668)

30 Mimoriadne výnosy (skup.67)

31 ostatné mimoriadne výnosy (678)

32 Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov (skup.68) 1 252 452 2 729 983 2 729 983 100%

33 výnosy z bežných transferov ŠR (681) 1 252 452 2 490 612 2 490 612 100%

34 výnosy z kapitálových  transferov ŠR (682) 105 063 105 063 100%

35 výnosy z bežných transferov od Európskych spol. (685) 134 308 134 308 100%

36 výnosy z bežných transferov od ost. subj. mimo VS (687)

37 výnosy z kapitálovych transferov od ost. subj. mimo VS  (688)

38 Výsledok hospodárenia pred zdanením 0 -61 181 -61 181

39 Spatná daň z príjmov (591) 779 779

40 Výsledok hospodárenia po zdanení 0 -61 960 -61 960

Vypracoval: Ing. Danihelová Magdaléna 

číslo tel.: 0905234075
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príloha č. 8

       Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií (v €)

2023 2022

Tržby a výrobné náklady Čislo Bežné účtovné Bezprostredne

príspevkových organizácií riadku obdobie predchádzajúce 

účtovné obdobie 

601 Tržby za vlastné vyrobky .001

602 Tržby z predaja služieb .002 99 417        75 880            

604 Tržby za predaný tovar .003 1 340         

504 Predaný tovar .004 6 930         

Tržby celkom (r.001+r.002+r.003+r.004) .005 107 687          75 880                  

501 Spotreba materiálu .006 202 209      1 066 790        

502 Spotreba energie .007 29 143        52 876            

503 Spotreba ostatných neskladovat. dodávok .008

511 Opravy a udržiavanie .009 19 336        16 703            

512 Cestovné .010 82 604        770 044          

513 Náklady na reperezentáciu .011 2 362         4 523              

518 Ostatné služby .012 971 909      1 888 816        

521 Mzdové náklady .013 1 059 761   710 619          

524 Zákonné sociálne poistenie .014 356 631      240 262          

525 Ostatné sociálne poistenie .015 3 298         5 151              

527 Zákonné sociálne náklady .016 38 329        52 329            

532 Daň z nehnuteľnosti .017 1 835         1 835              

551 Odpisy DdHM a DdNM .018 108 433      33 134            

Výrobné náklady celkom ( r.006 až r. 021) .019 2 875 850      4 843 082            

vypracoval:  Ing. Danihelová Magdaléna

číslo tel.: 0905234075

Číslo 

účtu
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v eur

Subjekt / 

Príspevková 

organizácia

Opatreni

e/Účel

Popis 

opatreni

a

Legislatívny / 

nelegislatívny 

materiál NR 

SR / Vláda SR

Link 

2020 

Doložka 

vplyvov

Rozpočtové 

opatrenie 

"RO" / 

"Realokácia

"

EKRK 

najnižšia 

úroveň

Kód 

zdroja 

ESA 

2010 

kód

2020 

Upraven

ý 

rozpočet

2020 

Skutočn

é 

plnenie

Subjekt 

konečné

ho 

výdavku 

EKRK 

najnižšia 

úroveň 

ESA 

2010 

kód 

1a 2a 3a 4a 5a 6a 7a 8a 9a 10a 11a 12a 13a 14a 15a

x x

Príjmy súvisiace s COVID za rok 2023

Príloha č. 9




